






Schmuck

5000 1 Damenarmband GG 14ct. min. besch./z.T.
verbogen sowie 1 Ehering GG 8ct. Ringgr.
ca. 63, je Tsp.

1.200,00 €

[KEINE -10% IM NVK]

5001 1 Brosche WG 18ct. mit Diamanten im
Brillant- und im Baguetteschliff wohl bis zu
ca. 0,06ct., Gesamtlänge ca. 5,5cm, min.
Tsp.

650,00 €

[KEINE -10% IM NVK]

5002 1 Brosche WG 18ct. "Käfer" mit Brillanten
wohl bis zu ca. 0,07ct., wohl 2 kleine
Saphire, Gesamtlänge ca. 2,3cm, min. Tsp.

300,00 €

[KEINE -10% IM NVK]

5003 1 Paar Ohrstecker je GG 18ct. mit je 1 kl.
Brillant, 2 Buchstabenanhänger je GG 14ct.
"K" & "S" mit je kleinen Diamanten

o.L.

sowie ca. 9 Schmuckteile je GG 8ct. z.T. mit weißen Steinen und wohl mit
Onyx, je Asp./Tsp.

5004 1 Damenarmbanduhrgehäuse BIFORA GG
14ct. Lederband, ca. 3 Teile Silberschmuck
sowie 1 Konv. Schmuck/Uhren Mode/Metall
u.a.,

o.L.

z.T. mit Bernstein, je Asp./Gsp. in der Schatulle

5005 1 Konvolut Schmuck wohl vollständig GG
8ct. z.T. mit Korallen sowie min. Zahnreste
wohl z.T. mit GG, je Asp./Gsp.

o.L.

5006 1 Brosche WG 18ct. mit 3 Brill. bis zu ca.
0,2ct. (D max. 4mm), Gesamtlänge ca.
5,2cm, Tsp.

o.L.

5007 1 Konvolut Schmuck je Silber (ca. 9 Teile), 1
Damenring ungest. wohl GG 14ct. (Säure
hält) mit Perle und 1 Diamant,

o.L.

2 Teile Modeschmuck z.T. mit Flussperlen sowie 1 Collier wohl ungest.,
wohl Edelstahl, je Asp./Gsp. im Karton

5008 1 Konvolut Schmuck wohl vollständig
GG/RG 14ct. z.T. mit Edelsteinen im
Cabochonschliff, je Asp./Tsp.

o.L.

5009 1 Konvolut Schmuck je GG 14ct. z.T. mit
Edelsteinen wie z.B. Saphire, Rubine,
Smaragde z.T. im Cabochonschliff, je
Asp./Gsp.

o.L.

5010 1 zweireihiges Perlencollier D bis zu ca.
8mm, Verschluss WG 14ct. wohl mit ovalem
Turmalin im Cabochonschliff,

200,00 €

Maße: ca. 1,35x1cm, kleiner Brillantkranz, Tsp.

5011 2 Damenringe je GG 14ct. z.T. mit
Diamanten, 2 Damenringe je GG 8ct. z.T. mit
Perlen, 2 Taschenuhren je um 1900 z.T.

o.L.

mit Schlüssel sowie 1 Münze Dt. Reich, 1 Reichsbanknote, 1 Anhänger
ungest. wohl GG 8ct. (Säure hält), je Asp./Gsp. in der Schatulle

5012 1 Damenring GG 14ct., 1 Paar Ohrringe GG
8ct., 1 Collier wohl ungest. wohl GG 8ct.
(Säure hält) sowie 3 Schmuckteile je wohl

o.L.

ungest. wohl Metall/Si. z.T. verg., je mit Granate, je Asp./Gsp.

5013 1 Damenring GG 14ct. mit kleinen Brill. wohl
bis zu ca. 0,07ct., Ringgröße ca. 54 min.,
Tsp.

o.L.

5014 1 Konvolut Schmuck je GG 8ct. z.T. mit
Amethysten, je Asp./Gsp.

o.L.

5015 1 Konvolut Schmuck Si.(ca. 18 Teile) z.T. mit
Bernstein sowie 1 Konv. Schmuck
Mode/Metall u.a. z.T. mit Korallen,

o.L.

Halbedelsteinen u.a. im Karton, je Asp./Gsp.

5016 1 Damenring WG 590 mit 3 kleinen Brill. je
wohl ca. 0,07ct., Ringgröße 56 sowie 1
Anhänger wohl ungest. wohl WG mit Brill.

o.L.

wohl bis zu ca. 0,09ct. und 1 Perle, Gesamtlänge ca. 2,8cm, je Tsp.

5017 2 Damenringe je WG 14ct. je mit Brill. bis zu
ca. 0,12ct. mit Smaragd (4,5x4,9mm besch.)
sowie 1 Perlenkette D bis zu ca. 8mm,

o.L.

Verschluss WG 14ct. mit Rubinen, je Asp./Gsp

5018 2 Damenringe GG/WG je 18ct. z.T. mit Brill.
je ca. 0,02ct., 1 Rubin D ca. 4mm, wohl Citrin
sowie 1 Anhänger und

o.L.

2 Paar Ohrstecker z.T. mit kleinen Brill., Porzellan MEISSEN u.a., je
Asp./Tsp.

5019 1 Konvolut Schmuck wohl vollständig
GG/WG/RG 14ct. z.T. mit kleinen Brill. bis zu
ca. 0,1ct., Perlen, z.T. mit

o.L.

gefassten Goldmünzen Dt. Reich u.a., je Asp./Gsp.

5020 1 Konvolut Schmuck wohl vollständig GG
14ct. z.T. mit Edelsteinen wie z.B. türkise
Granate, 1 kleiner Brill. 0,07ct.,

o.L.

je Asp./Gsp.

5021 1 Konvolut Schmuck Si. (ca. 24 Teile) z.T.
mit Markasiten, Mode/Metall u.a. z.T. mit
Skarabäus, je Asp./Gsp. in der Schatulle

o.L.

5022 1 kl. Konvolut Schmuck GG/WG je 18ct. z.T.
mit Brill. bis zu ca. 0,06ct., Opal u.a., je
Asp./Tsp.

o.L.

5023 1 Konvolut Schmuck wohl vollständig GG
8ct. z.T. mit Perlen und Edelsteinen sowie 1
Symbol aus dem 3. Reich

o.L.

(s. §§ 86/86a StGB), je Asp./Gsp.

5024 1 Konvolut Schmuck größtenteils undeutl.
gest./ungest. z.T. um 1900 z.T. wohl GG/WG
mit 1 kleinem Brill. ca 0,1ct.,

o.L.

je Asp./Gsp.

5025 1 Damenring wohl ungest. wohl WG 14ct.
(Säure hält) mit Solitärbrillant wohl ca. 0,3ct.,
D ca. 4,5mm, Ringgröße ca. 57,

o.L.

Tsp.

5026 1 Konv. Schmuck z.T. um 1900, Si. (ca. 18
Teile) z.T. Filigranarbeit, Medaillon,
Mode/Metall u.a. z.T. mit Bernstein sowie

o.L.

1 kleines Konv. Zahngold/-reste, Feuerwehrabzeichen, je Asp./Gsp. in der
Schatulle

5027 4 Teile Schmuck GG/WG je 14ct., z.T. mit
gefasster Goldmünze, Perle, Rubinen sowie

o.L.

1 Paar Schmuckstücke/-reste wohl je ungest., wohl z.T. GG/Metall, je
Asp./Gsp.

5028 1 Konv. Schmuck GG/WG wohl vollständig
8ct., z.T. mit Edelsteinen wie z.B. Granate, je
Asp./Gsp.

o.L.

5029 1 Konv. Schmuck Si (ca. 13 Teile) sowie
Mode/Metall u.a., z.T. PIERRE LANG,
Mode/Metall u.a., Asp./Gsp.

o.L.



5030 1 Damenring WG 18ct. lt. Quittung Juwelier
Hildebrandt: mit (tropfenförmigen) Saphiren
zus. 1,31ct.

o.L.

(max. L 5mm) und Brillanten (zus. 0,15ct.) weiß, vsi, Kaufpreis 870 DM im
Jahr 1976, Ringgr. ca. 56 sowie 1 Collier WG 14ct. mit Saphiren und
Diamanten, je Asp./Tsp. (kl. Abplatzung beim Ring/Saphir)

5031 1 loser Stein wohl Blautopas, oval,
transparent blau, ca. 3,05cm x 1,75cm x
1,25cm min. besch./Abplatzungen: 2 mal
unterseitig

o.L.

und an der Rundiste, Asp./Gsp.

5032 3 Teile Trachtenschmuck GG/RG je 14ct. z.T.
mit Grandeln z.T. besch., 1 Kette GG 8ct., 1
kleines Konv.

o.L.

Zahngold/-reste, 2 Taschenuhren um 1900, je Si., z.T. Union, z.T. Glas
gebrochen sowie Schmuck/Uhren je Metall z.T. vergoldet, je Asp./Gsp., im
Uhrenkasten

5033 1 Set Schmuck (Collier, Armreif, Ring,
Ohrringe) je mehrfach gest. z.B. 800 (Silber
vergoldet) wohl mit Smaragden

o.L.

(max. L ca. 1cm), Brillanten und Diamantrosen bis zu ca. 0,07ct., blaues
Emaille, Ringgröße ca. 56, Ohrringlänge ca. 4,2cm, Armreifinnenmaße ca.
5,8x5,4cm Asp./Tsp., grüne Steine/wohl Smaragde je mit Garten z.T.
besch./gebrochen in der Originalschatulle

5034 1 Brosche/Anhänger wohl ungest., wohl GG
8ct. (Säure hält) "Pfau", mit Diamantrosen
wohl bis zu ca. 0,15ct.,

o.L.

wohl Smaragde bis zu ca. 0,2ct., wohl kleine Rubine (1 Teil lose), ca.
7x7x2,5cm, Asp./Tsp.

5035 1 Damenring wohl ungest., wohl WG 8ct.
(Säure hält), zentral wohl mit ovalem
Smaragd ca. 1,5x1,19cm,

o.L.

wohl Smaragd- und Brillantkranz (wohl bis zu ca. 0,1ct.), Ringgr. ca. 60,
Tsp.

5036 1 Damenarmband GG 18ct., 2 Schmuckteile
je GG/WG je 18ct. z.T. mit kleinen Brillanten,
wohl 1 Smaragd

o.L.

sowie 8 Schmuckteile je GG 8ct. z.T. mit Diamanten z.T. mit Metall z.T.
besch., je Asp./Gsp.

5037 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber
z.T. Mexiko z.T. mit Bernstein, je Asp./Gsp.
in der Holzschatulle

o.L.

5038 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a. z.T.
vergoldet z.T. mit Halbedelsteinen, wohl
min. Silber, je Asp./Gsp. in der Schatulle

o.L.

5039 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,1ct., wohl Saphire,
Perlen, u.a.

o.L.

sowie 1 Herrenring ungest./wohl GG 18ct. (Säure hält) "HH" mit
Diamanten, 1 Brosche wohl ungest./wohl GG 14ct. (Säure hält) mit blauen
Steinen sowie 1 Verschlussteil ungest./wohl WG 8ct. (Säure hält), je
Asp./Gsp.

5040 1 Konv. Trachtenschmuck: Silber (ca. 4
Teile), versch. lose Teile und Schmuck mit
Hörnern, Federn, Zähnen und Gamsbärten,

o.L.

in 3 Schachteln, je Asp./Gsp./z.T. besch.

5041 1 Konv. lose Steine wohl je Smaragde je
geschliffen wohl mäßige Qualität, versch.
Größen wohl L bis zu ca. 2cm, je Asp./Gsp.

o.L.

5042 1 Herrenring GG 14ct., 1 Paar
Manschettenknöpfe GG 8ct. je mit grünem
Stein sowie 1 Anstecker wohl ungest./wohl
z.T. GG,

o.L.

"H" mit kleinem Brillant, je Asp./Gsp./min. besch.

5043 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 40 Teile) z.T.
mit Glitzer- und Farbsteinen sowie 1 Konv.
Schmuck Mode/Metall u.a.

o.L.

und 2 Uhren je Metall CHRIST, JUNGHANS, je Asp./Gsp.

5044 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG/WG
14ct. z.T. mit kleinen Brillanten bis zu ca.
0,1ct., Edelsteine, je Asp./Gsp.,

o.L.

z.T. besch.

5045 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG/WG
8ct. z.T. mit Edelsteinen, weißen Steinen,
u.a., je Asp./Gsp.

o.L.

5046 6 Ringe GG/RG je 18ct. z.T. mit kleinen
Brillanten/Diamanten, je Asp./Tsp.

o.L.

5047 1 Pillendöschen Silber 830, 1 Ring Silber mit
blauem Stein, 1 Armband undeutl. gest. wohl
Silber mit gelben Steinen

o.L.

sowie 1 Klemmbrille Metall z.T. vergoldet im Etui, je Asp./Gsp./z.T. besch.

5048 1 Damenarmband GG/WG 14ct. mit
Brillanten (lt. EL zus. 1,05ct.) und lt. EL
Rubinen (zus. 0,89ct.), Gesamtl. ca. 18cm,
min. Tsp.

1.900,00 €

[KEINE -10% IM NVK]

5049 1 Ring gest. 18 (lt. EL RG 18ct.) zentral
Solitärbrillant lt. EL 0,18ct. si tw und 12
kleine Brillanten zus. 0,09ct.,

490,00 €

Ringgröße ca. 65, min. Tsp. [KEINE -10% IM NVK]

5050 1 Anhänger GG 14ct. mit ovalem Amethyst
ca. 1,6x1cm und lt. EL weißen Saphiren,
Gesamtlänge ca. 3,5cm, min. Tsp.

315,00 €

[KEINE -10% IM NVK]

5051 1 Brosche GG/WG 14ct. zentral mit 1
Altschliffbrillant wohl lt. EL und Schablone
ca. 0,5ct., ca. D 5mm, wohl gute Qualität

1.350,00 €

sowie kleine Brillanten ca. 10 Stück bis zu ca. 0,07ct., Gesamtlänge ca.
7cm, min. Tsp.

5052 1 Damenring WG 18ct. zentral wohl 1 ovaler
Saphir ca. 7,5x5,5mm, mit Diamanten im
Brillant- und Baguetteschliff

1.850,00 €

bis zu ca 0,1 ct., Ringgröße ca. 65, Tsp./wohl oberflächlicher Riss auf
blauem Stein

5053 2 Schaumgoldbroschen z.T. mit Gemme, je
Biedermeier, je Asp./Tsp. [KEINE -10% IM
NVK]

110,00 €

5054 1 Anhänger ungestempelt, wohl WG, „Herz“
mit Brillantpavé, Gesamtlänge ca. 2,2cm,
min. Tsp.

350,00 €

5055 1 Damenring WG 18ct., zentral mit Smaragd
(wohl besch./Risse in der Mitte) D ca. 6mm,
Brillantkranz je wohl ca. 0,15ct.,

420,00 €

mit Einschlüssen, Ringgr. ca. 54,5, Tsp./min. verbogen am WG/Brill.

5056 1 Tennisarmband undeutl. gest. wohl GG
14ct. (Säure hält) mit 37 Brillanten je ca.
0,07ct., Gesamtlänge ca. 18,5cm, Tsp.

1.020,00 €

5057 1 Damenring CHOPARD GG 18ct. "La
Strada" mit Brillanten lt. Zertifikat: 42 Stück
zus. 0,62ct. if tw gekauft 1998,

3.600,00 €

Ringgröße 51/52, min. Tsp.

5058 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 17 Teile) sowie
Mode/Metall u.a., z.T. mit Bernstein, Granate,
je Asp./Gsp. in 2 Schatullen

o.L.



5059 1 Brosche GG 18ct. "Mistelzweig" mit 3
Korallen, rücks. mehrfach gestempelt z.B.
"Pezzo Unico" wohl Italien,

800,00 €

Gesamtlänge ca. 6cm, Tsp.

5060 1 Set: Ohrringe und Ring je GG 18ct. wohl
mit Korallen, Ringgröße ca. 60 (min.
verbogen), Länge Ohrring ca. 2,5cm, je Tsp.

600,00 €

5061 1 Anhänger GG 18ct. "Elefant" mit runder
Koralle, wohl 1 Rubin und kleinen Brillanten,
Gesamtlänge ca. 3,8cm, Tsp.

700,00 €

(min. Kratzer auf Koralle)

5062 1 Konv. Korallenschmuck: 5 Teile GG 18ct.
sowie 1 Ring und 1 Paar Ohrstecker je GG
14ct., je Asp./Tsp./z.T. besch. (Ring)

o.L.

5063 1 Konv. Schmuck GG 18ct. (1 Paar
Ohrstecker), GG 8ct. (1 Ring, 1 Anhänger),
Mode/Metall u.a. je mit Bernstein, je Tsp.,

o.L.

z.T. lose, in der Schatulle

5064 2 Teile Süßwasserperlschmuck Verschlüsse
je WG 18ct., mit Ersatzperlen; 1 Brosche
ungest./wohl GG 14ct. (Säure hält)

o.L.

mit Farbedelsteinen; ca. 5 Teile Silberschmuck z.T. mit Amethysten sowie
1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a. (1x SWAROVSKI), in der Schatulle, je
Asp./Gsp.

5065 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Bernstein, Korallen, Glitzersteinen,
Halbedelsteinen sowie 1 paar Uhren je
Metall,

100,00 €

je Asp./Gsp. in 3 Schatullen

5066 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber
z.T. mit Bernstein, Halbedelsteinen,
Türkisen, u.a., je Asp./Gsp. in der Schatulle

200,00 €

5067 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG/WG
14ct. z.T. mit Brillanten/Diamanten,
Farbedelsteinen, je Asp./Gsp.

2.500,00 €

5068 1 Anhängerclip GG 14ct. mit kleinen
Brillanten bis zu ca. 0,06ct., wohl
Rubin/Saphir/Smaragd, "Herz" Gesamtlänge
ca. 3,7cm, Tsp.

400,00 €

5069 1 Damenring WG 18ct. mit weißem Stein, 1
Damenring GG 14ct. mit weißem Stein sowie
1 Konv. Schmuck z.T. ungest./undeutl. gest.

200,00 €

wohl z.T. GG, z.T. mit Edelsteinen/weißen Steinen, je Tsp.

5070 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG/WG
8ct., z.T. mit Edelsteinen, Diamanten, je
Asp./Gsp.

1.500,00 €

5071 1 Konv. Schmuck GG 18ct. z.B. mit
gefasster Goldmünze Österreich und
Solitärbrillant ca. 0,2ct., je Asp./Gsp./z.T.
besch.

900,00 €

5072 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,2ct., Amethyst, je
Asp./Gsp.

2.700,00 €

5073 1 Konv. Schmuck/Uhren Mode/Metall u.a.,
z.T. mit Bernstein, je Asp./Gsp. in der
Schatulle

o.L.

5074 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber
z.T. mit Bernstein, Halbedelsteinen sowie 1
Haarreif mit künstlichen Rosen, je Asp./Gsp.

o.L.

5075 2 Armreife z.T. gest. 22 Karat/wohl je GG
(18ct.-Säure hält), 2 Ringe und 1 Paar
Ohrstecker je GG 14ct.,

o.L.

ca. 8 Schmuckteile GG 8ct., je Asp./Gsp.

5076 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, je Asp./Gsp. in 1 Schatulle
und 1 Karton

o.L.

5077 1 Konv. Perlschmuck Verschlüsse 1x WG
18ct. SCHOTT mit Brillanten, 3x GG/WG je
14ct. z.T. mit Saphiren, je Asp./Gsp.

o.L.

5078 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 7 Teile) z.T. mit
Bernstein, 1 Paar Ohrclips DIOR Metall
vergoldet sowie versch. Schmuckteile

o.L.

wohl Schaumgold/wohl min. GG z.T. um 1900, je Asp./Gsp./z.T. besch.

5079 1 Damenring WG 18ct. mit Solitärbrillant ca.
0,2ct., Ringgröße ca. 56,5, 1 Anhänger WG
14ct. mit Solitärbrill. ca. 0,2ct.,

o.L.

je Asp./Tsp.

5080 3 Damenringe je GG 14ct. z.T. mit
Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,06ct., z.T. Art
déco, mit 1 Koralle, wohl Saphiren

o.L.

sowie 1 Damenring RG mit orangefarbenen Steinen, je Asp./Gsp.

5081 1 Damenarmreif GG 18ct., 1 Konv. Schmuck
Silber (ca. 6 Teile) z.T. mit Bernstein,
Mode/Metall u.a., je Asp./Tsp.

o.L.

5082 1 Damenarmreif mit Medaillon mehrfach
gest. wohl 19. Jh. lt. EL GG 14ct. (Säure hält)
mit Sternchen, Diamanten

2.500,00 €

und blauem Emaille, Innenmaße ca. 4,5x5,5cm, Asp./Gsp./z.T. besch.
(Emaille fehlt)

5083 1 Damenring GG 14ct. mit 1 Perle ca. D
4,5mm, 2 kleinen Diamanten, wohl 1
Turmalin, mit Granulation, ca. Ringgröße 54,
Tsp.

500,00 €

5084 1 Damenring WG 14ct., Handarbeit mit oval
geschliffenem Stein wohl Aquamarin ca.
1,95x1,5cm, Ringgröße ca. 57, min. Tsp.

500,00 €

5085 1 Brosche GG 18ct. gest. CB, wohl mit
Rubinen, blaues Emaille, ca. D 3,6cm, Tsp.

940,00 €

5086 1 Brosche GG 18ct. mit Altschliffbrillant ca.
0,12ct. und Diamantrosen, umgearbeitet im
20. Jh., ca. 2,5x4cm, Tsp.

840,00 €

5087 1 Anhänger GG 14ct. mit rechteckigem
pinken Stein ca. 1,8x1,4cm, an
Kautschukkette, Verschluss wohl GG, Tsp.

500,00 €

min. Kratzer/min. bestoßen

5088 1 Damenring WG 14ct. mit ovalem Opal ca.
1,5x0,95cm, Bergkristalloberfläche mit
Kratzern, Ringgröße 63, Tsp.

190,00 €

5089 1 Anhänger gest. 14/wohl GG 14ct. (Säure
hält) "Stern" wohl mit Smaragden,
Gesamtlänge ca. 2,6cm, Tsp.

340,00 €

5090 1 Ring GG/RG 8ct. mt Grandeln, Ringgröße
ca. 67, min. Tsp.

250,00 €

5091 1 Ring GG 18ct. mit Solitärbrillant ca. 0,5ct.,
ca. D 5mm, Ringgröße ca. 60, min. Tsp.

1.100,00 €

5092 1 Konv. Schmuck GG 14ct. z.T. mit Türkisen,
je Asp./Gsp.

o.L.

5093 1 Konv. Schmuck GG/RG je 8/9ct. z.T. mit
Türkisen und Edelsteinen, je Asp./Tsp.

o.L.

5094 1 Kette GG 8ct., ca. 4 Teile Silberschmuck
z.T. mit Edelsteinen sowie 1 Konv. Schmuck
Mode/Metall u.a.,

o.L.

z.T. mit Halbedelsteinen, 1x D&G, je Asp./Gsp. in der Schatulle

5095 1 Paar Drehohrringe ungest./wohl WG 18ct.
(Säure hält) mit Brillanten bis zu ca. 0,12ct.
und 2 blauen Edelsteinen wohl Saphire

o.L.

oder Tansanite mit Kratzer/Einschlüssen, Gesamtlänge ca. 2,6cm, je Tsp.



5096 1 Collier wohl ungest./wohl RG 14ct. (Säure
hält), wohl z.T. um 1900, mit
Altschliffbrillanten bis zu ca. 0,8ct., ca. D
6mm,

o.L.

unterster Stein des rechten Anhängers kein Brillant, sondern weißer Stein,
Gesamtlänge Mittelstück ca. 4,5cm, je Asp./Gsp. wohl in Originalschatulle

5097 1 Konv. Zahngold/-reste sowie 1 Konv.
Schmuck Silber (ca. 2 Teile), Mode/Metall
u.a., z.T. mit Halbedelsteinen,

o.L.

z.T. wohl arabisch, je Asp./Gsp. in der Holzschatulle

5098 1 Damenring GG 14ct. mit ovalem Amethyst,
1 Ring ungest. wohl GG 14ct. (Säure hält)
mit Halbedelstein,

o.L.

1 Kette mit weißen Kugeln (wohl helle Koralle) Verschluss Metall, 1
Armreif MICHAELA FREY Österreich sowie 2 Schmuckschatullen um
1900, je Asp./Tsp.

5099 1 Damenarmband mit passendem Anhänger
je wohl ungest./wohl je GG 14ct. (Säure hält)
je wohl 19. Jh. je mit Damenportraits

o.L.

auf Porzellan gemalt (Kratzer) und Perlen, ca. L Anhänger ca. 6,8cm,
Kette vergoldet, je Asp./Tsp.

5100 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Tigerauge, Kunststoff, Glitzersteinen, u.a., je
Asp./Gsp. im Karton

o.L.

5101 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a. und
Dekoartikel, je Asp./Gsp. in der Kiste

o.L.

5102 1 Collier GG 18ct. mit Zertifikat: Handarbeit,
ziseliert, gekauft 1999 bei der Goldschmiede
FRIES-ARAUNER Augsburg

o.L.

wohl für 9.585 DM sowie 2 Ringe je GG 14ct., je Asp./Tsp. in der
Originalschatulle

5103 1 Damenarmband GG 18ct. lt. Zertifikat: mit
24 Rubinen zus. 1,33ct., 24 Brillanten zus.
0,72ct. si wesselton gekauft 1996

o.L.

bei der Goldschmiede FRIES-ARAUNER Augsburg, Gesamtlänge ca.
18cm, Tsp. in Originalschatulle

5104 1 Damenarmband GG 18ct. lt. Zertifikat: mit
14 ovalen Labradorith-Steinen im
Cabochonschliff, Handarbeit,
Kastenschloss,

o.L.

gekauft 1998 bei der Goldschmiede FRIES-ARAUNER Augsburg,
Gesamtlänge ca. 18cm, Tsp. in Originalschatulle

5105 1 Paar Ohrsteckerclips GG 18ct. und GG 900
lt. Zertifikat: je mit Labradorith im
Cabochonschliff zus. 14,2ct. und je 1 Brill.

o.L.

zus. 0,2ct. lupenrein wesselton gekauft 1996 bei der Goldschmiede
FRIES-ARAUNER Augsburg, Gesamtlänge ca. 2,5cm, in
Originalschatulle, Tsp.

5106 1 Kette, 1 Anhänger je GG 18ct. z.T. mit
Zertifikat (Anhänger): mit Labradorith im
Cabochonschliff 3,2ct., Handarbeit,

o.L.

gekauft 1999 bei der Goldschmiede FRIES-ARAUNER Augsburg wohl für
875 DM, Gesamtlänge Anhänger ca. 2cm, Tsp.

5107 1 Damenring GG 18ct. lt. Zertifikat: mit 1
Harlekin-Opal 1,35ct. und 1 Brillant zus.
0,04ct. si w, Handarbeit, gekauft 1996

o.L.

bei Goldschmiede FRIES-ARAUNER Augsburg, Ringgröße ca. 56, min.
Tsp., in Originalschatulle

5108 1 Brosche/Einhänger GG 18ct./900 lt.
Zertifikat: mit 1 Boulder-Opal 8,6ct. mit 1
Brillant 0,08ct. si wesselton gekauft 1997

o.L.

bei Goldschmiede FRIES-ARAUNER Augsburg, ca. 4,2x3,5cm, Tsp.

5109 1 Damenarmreif GG 18ct. lt. Zertifikat: mit
Opal-Doublette 2,88ct. und 2 Brillanten zus.
0,08ct. lupenrein wesselton

o.L.

gekauft 1996 in der Goldschmiede FRIES-ARUNER Augsburg,
Innenmaße ca. 5,6x5cm, Tsp. in Originalschatulle

5110 1 Collier WG 18ct. mit Perlen ca. D 0,5cm,
zentral 1 ovaler Perle ca. L 0,95cm und
Diamanten sowie 1 Damenring undeutl. gest.

o.L.

wohl WG 18ct. wohl mit weißen und blauen Saphiren, wohl z.T. gekauft
bei Goldschmiede FIRES-AURAUNER Augsburg, je Tsp.

5111 1 Damenring GG 18ct. wohl mit ovalem
Rubin ca. 7,8x6mm (min. besch./1
Absplitterung am Rand),

o.L.

2 kleine Brillanten je ca. 0,15ct., Ringgröße ca. 55,5 sowie 1 Damenring
ungest./wohl WG mit Türkis ca. 1x0,8cm, Diamantkranz, wohl z.T. gekauft
bei Goldschmiede FRIES-ARAUNER Augsburg, je Tsp.

5112 1 Damenring GG 18ct. wohl mit Lapislazuli
ca. 1x0,8cm, kleinen Brillanten, Ringgröße
ca. 54,5; 1 Anhänger GG 14ct.

o.L.

mit "Auge der Fatima" aus Glas, je Asp./Tsp.

5113 1 Brosche/Anhänger GG/WG 18ct. lt.
Zertifikat: mit 10 Brillanten zus. 0,37ct.
Handarbeit gekauft bei der Goldschmiede

o.L.

FRIES-ARAUNER im Jahr 2000, ca. 4,3x3,5cm, Originalschatulle, Tsp.

5114 1 Kette mit Anhänger GG 18ct. und 900 lt.
Zertifikat: 20 Smaragde zus. 0,55ct., 1 Saphir
0,62ct., Handarbeit,

o.L.

gekauft im Jahr 2001 bei der Goldschmiede FRIES-ARAUNER Augsburg,
Gesamtlänge des Anhängers ca. 5cm, Tsp., in Originalschatulle

5115 1 Paar Ohrsteckerclips GG 18ct. lt. Zertifikat:
Handarbeit ziseliert gekauft bei
Goldschmiede FRIES-ARAUNER Augsburg
1999

o.L.

wohl für 2.875 DM, mit je zusätzlichem Einhänger, Gesamtlänge ca.
3,6cm, je Tsp., in Originalschatulle

5116 1 Damenring GG 18ct. mit versch.
Edelsteinen lt. Notiz: Brillant 0,18ct. si
wesselton, 1 Rubin 0,47ct., 1 Smaragd
0,46ct.,

o.L.

1 gelber Saphir 0,1ct., 1 blauer Saphir 0,48ct. lt. Meisterstempel gekauft
bei Goldschmiede FRIES-ARAUNER Augsburg, Ringgröße ca. 57, in
Originalschatulle, Tsp. (wohl kleine Kratzer auf Smaragd)

5117 1 Damenarmreif GG 18ct. lt. Zertifikat und
Rechnung: Aquamarine, Turmaline, Citrine,
Amethyste, je als Carré gefasst,

o.L.

gekauft 1998 in der Juweliergalerie V. SCHIRNDING München, Neupreis
2.270 DM, Innenmaße ca. 5,2x6,1cm, wohl in Originalschatulle, Tsp.

5118 1 Herrenring GG 18ct. mit 3 weißen Steinen,
2 Schmuckteile Silber sowie 1 Konv.
Schmuckteile/-reste US-Abzeichen,

o.L.

Korallen, Uhrenteile, u.a., je Asp./Gsp./z.T. besch.

5119 1 Brosche/Anhänger Silber 800 mit Gemme
"Damenportrait", 1 Damenarmbanduhr und 1
Paar Manschettenknöpfe je Metall vergoldet

o.L.

sowie versch. Ketten z.T. mit Korallen und Halbedelsteinen, je Asp./Gsp.
in der Dose

5120 1 Damenarmband WG 14ct. mit 7 Brillanten
bis zu ca. 0.,09ct., Gesamtlänge ca. 18,3cm,
Tsp.

600,00 €

5121 1 Damenring WG 14ct. zentral wohl Saphir
ca. D 6mm, umrandet von Brillanten bis zu
ca. 0,15ct. (D bis zu ca. 3mm),

800,00 €

Ringgröße ca. 55, Tsp.



5122 1 Ring WG 14ct. mit Solitärbrillant wohl ca.
0,25ct. ca. D 4mm sowie 2 Ringe GG/WG je
14ct. z.T. mt Brillanten

500,00 €

wohl bis zu ca. 0,06ct., wohl Saphire, je Asp./Tsp.

5123 1 Damenarmbanduhrgehäuse GG 14ct.
BEHA, 1 Herrenring GG 10ct., 1 Kette, 1 Paar
Ohrringe, 1 Verschluss je GG 8ct.

o.L.

z.T. mit Granate, 1 Anhänger und 1 Ring je Silber z.T. vergoldet sowie 3
Ringe Metall, je Asp./Gsp.

5124 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 12 Teile),
Mode/Metall u.a., z.T. vergoldet, z.T. mit
Kunststoff, je Asp./Gsp. im Karton

o.L.

5125 1 Damenring WG 14ct. wohl mit
Rubin-Cabochon ca. D 9mm mit starken
Tsp./Kratzern, Brill.-Kranz je ca. 0,1ct.
Ringgröße ca. 58,

o.L.

1 Konv. Schmuck GG 8ct. z.T. mit Edelsteinen, Granate sowie 3 Teile
Schmuck z.T. gest. 14 (14ct. RG), wohl Metall u.a., je Asp./Tsp.

5126 1 dreireihige Kette CHANEL mit Modeperlen
und Metall mit Kamelie und "CC",
Glitzersteinbesatz (ca. 3 Steine fehlen),

450,00 €

Gesamtlänge ca. 103cm, Neupreis lt. EL 3.500 Euro, Tsp. auch an den
Perlen, mit Staubbeutel

5127 2 Ringe je Silber 925 je BULGARI je "Save
the Children" Ringgrößen ca. 54 und ca. 65,
je Asp./Tsp. in Originalkunststoffetui

o.L.

5128 1 Perlenkette ca. D 6,6mm Verschluss WG
14ct. wohl mit 1 Saphir, 1 Konv. Schmuck
Silber (ca. 30 Teile), Mode, Metall, u.a.,

o.L.

in 3 Schatullen, je Asp./Gsp.

5129 1 dreisträngige Perlenkette ca. D 6mm
(2-fach gerissen), Verschluss WG 14ct. wohl
mit Saphiren sowie 1 Savonette Metall

o.L.

vergoldet HABMANN, je Asp./Gsp.

5130 1 Herrenring GG 18ct. lt. Zertifikat: mit
Diamanten zus. 0,16ct. gekauft in der Türkei
monogr. "H" Ringgröße ca. 67,7

o.L.

1 Anhänger mit Mäander und Widder gest. 14K (wohl GG/WG 14ct.), 6
Schmuckteile je GG 8ct. sowie 1 Konv. Schmuck/Uhren je Mode/Metall
u.a., je Asp./Gsp.

5131 1 Armband GG 18ct. und Platin lt.
Rechnung: mit 4 Brillanten zus. 0,32ct. tw si,
ca. L 18,5cm, matt, Preis im Jahr 2000:

o.L.

3.500 DM, 1 Kette GG 14ct., 1 loser Stein wohl Bergkristall, 1 Füller
WATERMAN mit Originalschatulle sowie 1 paar Münzen je Metall, u.a., je
Asp./Gsp.

5132 2 Ketten je GG 18ct. (gleicher Art und
aneinander gekettet) mit 1 ovalen Perle am
Endstück und 3 Edelsteinanhängerclips

1.000,00 €

lt. EL: als Unikat angefertigt, wohl ungest./wohl je GG 18ct. z.B. Amethyst
(min. besch. an der Oberfläche), je Asp./Gsp.

5133 1 Münzanhänger undeutl. gest./wohl GG
18ct. Deusches Reich 10 Mark sowie 1 Kette
GG 14ct., Asp./Tsp,

300,00 €

5134 1 Paar Ohrstecker WG 18ct. WEMPE mit
Zertifikat und Nummerierung: 2 Brillanten
zus. 1.04ct. si wesselton, gekauft

o.L.

2002, je Tsp.

5135 1 Paar Ohrsteckerclips GG 18ct. je mit
ovalen Korallen L bis zu ca. 1,2cm und
kleinen Brillanten, Gesamtmaße ca.
2,1x2cm, Tsp.

o.L.

5136 1 Paar Ohrsteckerclips und 1 Ring je WG
18ct. lt. Quittung von Juwelier Vogel
Nürnberg: mit Süßwasserperlen je mit
Brillanten

o.L.

(0,3ct. tw vvsi Ohrschmuck, 0,16ct. Ring) Kaufpreis 2640 € im Jahr 2003,
Ringgröße 65,5, D 1,85cm (Ohrschmuck), min. Tsp.

5137 1 Paar Ohrringe WG 18ct. mit je 1 Südsee-
und Tahitiperle lt. Quittung Juwelier Vogel
Nürnberg,

o.L.

mit 2 Brillanten zus. 0,16ct. tw, Kaufpreis 2130 € im Jahr 2002,
Gesamtlänge ca. 2,3cm, Tsp.

5138 1 Collier GG 14ct. mit verschiedenfarbenen
Perlen bis zu L/D 7mm, Tsp.

o.L.

5139 1 Ring GG 18ct. lt. Zertifikat mit Brillanten
ca. 0,52ct. und 1 oval geschliffenen Saphir
ca. 7,46ct.,

o.L.

gekauft bei Benny´s Shop (wohl Türkei) im Jahr 2004, min. Tsp.

5140 1 Anhängerclip GG 18ct. mit Opalstein und
kl. Brillanten, Gesamtlänge ca. 3cm, Tsp.

o.L.

5141 1 Anhänger und 1 Paar Ohrringe je GG 18ct.,
mit 1 Zertifikat von H.STERN: Anhänger mit
6 Diamanten im Baguetteschliff zus.

o.L.

0,3ct. und 1 Turmalin von 14,35ct., Maße: 1,6x1,2cm, min. Tsp.,
Ohrsteckerclips mit 14 Turmalinen zus. 6,13ct., L ca. 2cm, aus dem Jahr
2001 Wertangabe zus. 8940$, je Asp./Tsp.

5142 1 Paar Ohrringe und 1 Anhänger je GG 18ct.,
je mit Zertifikat, gekauft bei Amsterdam
Sauer in Rio de Janeiro:

o.L.

je mit Rubinen (Ohrringe zus. 1,9ct., Anhänger 1,21ct.), z.T. mit Brillanten
zus. 0,96ct., je Handarbeit, je sehr gute Farbe der Rubine (lt. Zertifikat),
Anhängerlänge ca. 2cm, Ohrringlänge ca. 1,4cm , je Asp./Tsp.

5143 1 Kette Verschluss WG 18ct. lt. Rechnung
gekauft bei Juwelier BUCHERER (Italien):
mit Türkisen D ca. 1cm, Gesamtlänge ca.

o.L.

48cm, Neupreis 2900€ im Jahr 2002, Tsp.

5144 1 Set Schmuck je GG 18ct.: Ohrstecker GG
14ct. mit Diamanten und Patentverschluss
GG 18ct. je wohl mit Blautopas,

o.L.

Maße:Verschluss 1,9x2,2cm, Ohrringlänge ca. 1,8cm, je Tsp.

5145 1 Perlenkette D ca. 7,5mm, Verschluss GG
18ct. mit Granulation,Tsp.

o.L.

5146 2 Patentverschlüsse je GG 18ct., je mit
Brillanten, mit 1 Kaufquittung von 2002
Neupreis 2340€ Juwelier Vogel Nürnberg

o.L.

(passend zu 1 Verschluss), D ca. 1,15cm und 1,7cm, je Tsp.

5147 1 Damenring undeutl. gest. wohl WG 18ct.
mit Brillanten wohl bis zu ca. 0,1ct.,
Ringgröße ca. 65, Tsp.

o.L.

5148 1 Anhängerclip und 1 Paar Ohrstecker
GG/WG je 14ct. mit kl. Brillanten, Perlen
wohl Rubine,Saphire, Smaragde,

o.L.

Anhängerlänge 3,3cm und Ohrringlänge ca. 2,2cm, Tsp.

5149 1 Konvolut Perlschmuck Verschlüsse wohl
je Metall z.T. verg., je Asp./Tsp.

o.L.

5150 1 Perlenkette Verschluss Si., 1 Konv.
Schmuck Mode/Metall u.a., z.B. DIOR z.T.
besch. (1 Perle fehlt ), je Asp./Gsp.

o.L.

5151 1 Perlenkette verschiedenfarbig, D ca.
1,1cm, Patentverschluss Metall, Asp./Tsp.

o.L.

5152 1 Konv. Schmuck u.a., Mode/Metall u.a., z.B.
PIERRE LANG, je Asp./Tsp.

o.L.



5153 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber
z.T. mit Trachtenschmuck, Leder, u.a., z.T.
THOMAS SABO, z.T. in Originalschatullen,

o.L.

je Asp./Gsp. im Karton

5154 1 Schlangenkette WG 18ct. wohl WEMPE
sowie 1 Collier WG 18ct. WEMPE "Kreuz"
ca. D 1cm mit kleinen Brillanten, je Asp.

o.L.

5155 1 einzelner Ohrclip "Herz" CHOPARD GG
18ct. "Happy Diamonds" B ca. 1,65cm, mit
sichtbaren Tsp.,

o.L.

1 einzelner Ohrclip GG 18ct. mit Brillanten und wohl mit schwarzem Lack,
ca. L 2cm, 1 wohl gefülltes Schmuckteil GG 18ct. mit 2 kleinen Brillanten
und 1 grünem Edelstein, 1 Paar Ohrclips GG 8ct. sowie 1 Zahn wohl z.T.
mit GG, je Asp./Gsp.

5156 1 Konv. Schmuck Mode/Metall z.T. vergoldet
z.B. CHRISTIAN DIOR (ca. 6 Teile), je
Asp./Gsp.

o.L.

5157 1 Konv. Schmuckschatullen u.a.,
Münzschatullen/-ordner, z.B. min. THOMAS
SABO, min. DOLCE & GABANA,
überwiegend 20. Jh.,

o.L.

je Asp./Gsp./z.T. min. besch.

5158 1 zweireihige Perlenkette Verschluss Silber,
1 Granatbrosche sowie 1 Konv.
Schmuck/Uhren Mode/Metall u.a. z.B.
ESPRIT

o.L.

je Asp./Gsp. in der Box

5159 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 7 Teile) z.T. mit
Korallen, Emaille u.a., Mode/Metall u.a., z.T.
mit Halbedelsteinen, z.T. religiös

o.L.

in 2 Schatullen, je Asp./Gsp.

Armband- & Taschenuhren

5800 1 Damentaschenuhr um 1900, GG 14ct. (1
Deckel Gold), mit Emailleverzierung besch.
sowie 3 Uhren je Metall z.T. vergoldet

o.L.

z.B. MAURICE LACROIX, DUGENA, je Asp./Gsp.

5801 1 Konvolut Armbanduhren u.a. Silber (ca. 2
Teile) Mode/Metall u.a. versch. z.B.
CHRONOGRAPHE LEONIDAS,

o.L.

JUNGHANS, je Asp./Gsp.

5802 4 Damenarmbanduhren je GG 14ct. (1x Band
GG 8ct.) z.B. DUGENA, z.T. mit Lederband,
je Asp/Gsp.

o.L.

5803 1 Damenarmbanduhr LUXOR, Gehäuse GG
18ct., Band GG 14ct., 1 Konv.
Armbanduhren u.a. je Metall,

o.L.

z.T. vergoldet, z.T. mit Kunststoff, z.B. SWATCH, CERTINA, SEIKO sowie
3 Medaillen Metall u.a., z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

5804 1 Herrenarmbanduhr ROLEX GG/Stahl
"Oyster Perpetual Datejust", D ca. 3,5cm
goldfarbenes Ziffernblatt,

1.200,00 €

Uhr läuft an, wohl mit passenden Papieren, Originalschatulle sichtbare
Tsp. (Kratzer, Band ausgetragen)

5805 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. (3 Deckel
Gold) "2te BOUTTE" Uhr läuft an, ca. D
5,4cm sowie 1 vergoldete Uhrenkette, je
Asp./Gsp.

o.L.

(Kratzer und Dellen), wohl in Originalschatulle, je Asp./Gsp.

5806 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. KOHA, 1
Armbanduhr ACIS Silber mit Lederband
sowie 1 Konv. Armbanduhren versch. z.B.
MEISTER ANKER,

o.L.

SEIKO, u.a. je Metall z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

5807 1 Damenarmbanduhr CHOPARD Edelstahl
mit WG "Happy Sport" lt. Zertifikat: mit 80
Brillanten auf der Lünette zus. 1,4ct.,

o.L.

7 bewegliche Brillanten zus. 0,39ct. und 5 Saphircabochons zus. 0,73ct.,
mit Papieren und Originalschatulle (Kartondeckel fehlt), Quarz, ca. D
3,2cm, Tsp.

5808 1 Damenarmbanduhr CARTIER GG/Stahl
Quarz ca. D 2,35cm, Originalschatulle, Tsp.

o.L.

5809 1 Herrenarmbanduhr JUNGHANS GG 14ct.
Quarz ca. D 3,3cm, in Schatulle,
Tsp./Asp./Kratzer

o.L.

5810 1 Damenarmbanduhrgehäuse GG 14ct. (Glas
fehlt) mit elastischem Metallband, 1 Konv.
Armbanduhren u.a. je Metall z.T. vergoldet

o.L.

versch. sowie 1 Posten Zahlgeld versch., je Asp./Gsp.

5811 1 Damenarmbanduhr Nautische Instrumente
Mühle GLASHÜTTE SA, Edelstahl,
Automatik, Durchm. ca. 3cm,

225,00 €

Uhr läuft an, Tsp. (sichtbare Kratzer u.a.)

5812 1 Armbanduhr LONGINES Gehäuse wohl
Metall, wohl z.T. vergoldet, Diamanten auf
Indizes, Handaufzug, Lederband ergänzt,

350,00 €

sichtbare Asp./Tsp. auf dem Gehäuse/Glas/Ziffernblatt

5813 1 Armbanduhr PATEK PHILIPPE GG 18ct.
dunkelblaues Ziffernblatt ca. B 2,7cm,
Handaufzug, Uhr läuft an,

6.200,00 €

dunkelblaues Originallederband, Originalschatulle, lt. Servicezettel Ref.
3848, optisch guter Zustand, leichte Kratzer auf Lünette, Asp./Gsp.

5814 1 Damenarmbanduhr OMEGA "De Ville"
Metall, Uhr läuft an, rot-bräunliches
Ziffernblatt, ca. 2,3x2,8cm, Lederband
ergänzt, Tsp.,

150,00 €

Kratzer

5815 1 Herrenarmbanduhr ORIS Automatik
Edelstahl, Uhr läuft an, mit 1 Lederband, ca.
D 4,4cm, Tsp. in der Holzschatulle

300,00 €

5816 1 Herrenarmbanduhr MONTBLANC
Automatik Edelstahl, Lederband, Uhr läuft
an, ca. D 4,1cm, Tsp.

200,00 €

5817 1 Herrenarmbanduhr ZENO-WATCH Basel,
Chronograph Automatik Edelstahl,
Lederband, Uhr läuft an, ca.D 4cm, Tsp.

o.L.

5818 1 Herrenarmbanduhr ZENO-WATCH Basel,
Chronograph Automatik Edelstahl, braunes
Lederband, Uhr läuft an, ca. D 4,7cm,

o.L.

Originalschatulle, Tsp.

5819 1 Konv. Armband-/Taschenuhren je Metall
z.T. vergoldet, z.B. JUNGHANS, CITIZEN,
DUGENA, u.a. sowie versch. Sonnenbrillen
u.a.,

o.L.

wohl je mit Sehstärke, im Karton, je Asp./Gsp.

5820 3 Damentaschenuhren GG 14ct./Metall je um
1900 sowie 2 Herrentaschenuhren GG 14ct.
und wohl GG 8ct. oder Metall vergoldet,

o.L.

z.T. im Etui, in der Holzschatulle, je Asp./Gsp.



5821 1 Herrenarmbanduhrgehäuse GG 14ct., 1
Herrenarmbanduhr JUNGHANS "Elektronic
Dato-Chron" rücks. gest. 0,585 (wohl GG
14ct.),

o.L.

elastisches Metallband defekt, 1 Herrenarmbanduhr mit
MERCEDES-Stern Metall z.T. vergoldet sowie 1 Konv. Armbanduhren
versch. je Metall z.T. vergoldet z.T. mit Kunststoff, je Asp./Gsp.

5822 1 Damenschmuckuhr GG/WG 18ct., EBEL,
mit Brillanten bis zu ca. 0,08ct., min. Tsp.

4.000,00 €

5823 1 Konv. Taschen-/Armbanduhren je Metall
z.T. vergoldet z.T. mit Lederband, je 20. Jh.
z.B. JUNGHANS, SWATCH, BIFORA,

o.L.

je Asp./Gsp. im Karton/Kasten

5824 1 Damenarmbanduhrgehäuse GG 14ct.
rücks. monogr. HS, 2 Herrentaschenuhren je
Silber 800/900, versch. Taschenuhren u.a.,

o.L.

je Metall z.T. vergoldet sowie 1 Glasschaukasten mit versch.
Uhrengehäusen wohl 1x CARTIER vergoldet, BWC, u.a., fachmännisch
RhG gerahmt ca. 53x22,5x3cm und 1 Herrenarmbanduhr Metall vergoldet
ROYAL SWISS mit Papieren und Originalschatulle gekauft 2008, je
Asp./Gsp.

5825 1 Konv. Taschenuhren und -ketten, je Metall
z.T. vergoldet, z.T. um 1900, je Asp./Gsp. in
der Schatulle

o.L.

5826 1 Konv. Armbanduhren und Zubehör 20. Jh.,
je Asp./Gsp. im Karton

o.L.

5827 1 Armbanduhr F. L. & Co. "Prima Bombay"
Gehäuse und Band GG 18ct.,

o.L.

1 Armbanduhr PULSAR Gehäuse Edelstahl z.T. vergoldet, Band wohl
ungest./wohl GG 14ct. (Säure hält), 1 Damentaschenuhr wohl Silber,
sowie versch. Taschenuhren wohl 1x GG WALTHAM, je Asp./Gsp. (Glas
fehlt z.T.), in der Metalldose

5828 1 Herrenarmbanduhr BIFORA Gehäuse GG
14ct. Lederband sowie versch.
Armbanduhren je Metall z.T. vergoldet

o.L.

z.B. MAURICE LACROIX, je Asp./Gsp.

5829 1 Damenarmbanduhr GLASHÜTTE Original
GG 18ct. Automatik Uhr läuft an, rücks.
transparent num. 0170, ca. D 3,1cm,

1.900,00 €

Originallederband, Tsp./Kratzer auf Lünette

5830 1 Herrenarmbanduhr RAYMOND WEIL
Genevre "Parsival" GG 18ct. Uhr läuft an, ca.
D 4cm, mit Gutachten Juwelier PAUL von
2003:

5.000,00 €

Referenz 0230-GBR-00800, WBW 13.330 Euro, Inspektionsquittung von
2005 und Revisionsrechnung aus dem Jahr 2008 und 2012, Asp./Tsp.
(Band sichtbar getragen)

5831 1 Herrenarmbanduhr A. LANGE & Söhne
GLASHÜTTE Sachsen, lt. Garantiezertifikat
und Quittung von WEMPE:

10.000,00 €

gekauft 2001 für 33.200 DM, Modellnr. 101.021, Gehäusenummer 130842,
ca. D 3,9cm, mit Originalschatulle, mit passendem Lederband, Gehäuse
und Schließe GG 18ct., Uhr läuft an, Tsp. (Lederband gebrochen)

5832 1 Konv. Armbanduhren je Metall z.T.
vergoldet z.T. mit Originalschatulle und
Garantiekarte z.B. DUGENA, CASIO,

o.L.

KUNSTHAUS WIEN, S. OLIVER, RAYMOND WEIL, u.a., je Asp./Gsp. in
der Box

5833 1 Konv. Armbanduhren versch., je Metall
z.T. vergoldet, je Asp./Gsp. im Koffer

o.L.

Münzen & Medaillen

6000 1 Goldmünze USA "Ten Dollars" dat. 1910
(wohl aus der Zeit), Asp./Gsp.

1.200,00 €

[KEINE -10% IM NVK]

6001 1 Goldmünze Österreich "4 Dukaten" dat.
1915 (wohl Nachprägung), Asp./Gsp.

1.200,00 €

[KEINE -10% IM NVK]

6002 6 Goldmünzen je Schweiz, je "20 Franken",
Jahrgänge: 1922 (4x), 1927, 1935 (wohl aus
der Zeit), Asp.

3.000,00 €

[KEINE -10% IM NVK]

6003 1 Konvolut Goldmünzen USA, Dänemark,
Frankreich 19./20. Jh., je Asp./Gsp.

o.L.

6004 1 Konvolut Goldmünzen Österreich,
England, Deutsches Reich, USA, u.a., je
Asp./Gsp.

o.L.

6005 4 Münzen je Deutsches Reich 2 Mark/3 Mark
wohl je Silber z.B. "Prinzregent von Bayern",
je Asp./Gsp.

o.L.

6006 1 Konvolut Münzen/Medaillen Silber/Metall
u.a., z.B. BRD 10 Euro/2/5/10 Mark,
Österreich, min. Deutsches Reich, Zahlgeld,

o.L.

Straßenbahngeld, u.a. in 4 Alben, je Asp./Gsp.

6007 1 Medaille "Neumarkt" GG 986, 1 Konvolut
Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a., z.B.
Österreich, 1x wohl Böhmen 15. Jh.,

o.L.

Europrägungen, min. Banknoten, je Asp./Gsp. im Karton und in 1
Schatulle

6008 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. Österreich, BRD 5 DM, u.a., je Asp./Gsp.

o.L.

6009 1 Münze GG "4 Dukaten" Österreich, 1 Konv.
Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a., z.B.
BRD, 5/10 DM, Zahlgeld versch.

o.L.

sowie unvollständige Sammeleditionen z.B. "Fußball", je Asp./Gsp. im
Karton

6010 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. Helmut SCHMIDT, Euros, Zahlgeld
versch., je Asp./Gsp.

o.L.

6011 3 Goldmünzen Russland und Österreich, 1
DEGUSSA-Feinsilberbarren 20 Gramm sowie
1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.

o.L.

z.B. BRD 5/10 DM, Euros, u.a., je Asp./Gsp.

6012 2 Münzen GG je Deutsches Reich 10/20 Mark
sowie 1 Konv. Münzen/Medaillen
Silber/Metall u.a., wohl 17. Jh. bis 20. Jh.,

o.L.

lt. Verzeichnis: Deutsche Länder, Deutsches Reich, Weimarer Republik,
Straßenbahngeld, u.a., im Album, je Asp./Gsp.

6013 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. BRD 2/5/10 DM (darunter 2x GNM,
Markgraf von Baden u.a.), Zahlgeld 2. WK,

o.L.

im Album, je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

6014 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. BRD 5 DM, Ausland, Zahlgeld versch., je
Asp./Gsp. im Karton

o.L.

6015 1 Konv. Münzen/Medaillen Metall u.a.,
versch. Länder z.B. Luxemburg, Italien,
Holland, u.a., je Asp./Gsp.

o.L.

6016 1 Konv. Münzen/Medaillen Metall u.a.,
versch. Länder z.B. Italien, Frankreich,
Straßenbahngeld, je Asp./Gsp.

o.L.

6017 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. "Kennedy", Österreich, z.T. gefasst als
Anhänger, 1 Anhänger Silber

o.L.

mit Bernstein, 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit Bernstein,
Schaumgold, je Asp./Gsp.

6018 1 Medaille "Bayreuth" gest. 900 wohl GG und
1 Konv. Münzen/Medaillen Silber /Metall u.a.,
BRD 5 DM, Euros, u.a., je Asp./Gsp.

o.L.



6019 1 Konv. Münzen/Medaillen Metall u.a., BRD
und Ausland, je Asp./Gsp.

o.L.

6020 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. Kanada, wohl arabisches Zahlgeld, je
Asp./Gsp.

o.L.

6021 1 Goldmünze Österreich "4 Dukaten", 1
Konv. Münzen/Medaillen (wohl min.
Silber/Metall) Kanada, USA, u.a., Zahlgeld,

o.L.

sowie 1 Taschenuhr um 1900 wohl Silber mit Uhrkette, je Asp./Gsp.

6022 1 Konv. Münzen/Medaillen wohl min. Silber,
Metall, u.a., 2. WK, Straßenbahngeld,
Zahlgeld, je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

o.L.

im Karton und 1 Schatulle

6023 1 Konv. Münzen je Metall Zahlgeld versch.
Länder, in 2 kleinen Schatullen, je Asp./Gsp.

o.L.

6024 1 Konvolut Münzen/Medaillen Metall u.a.,
z.B. Nachprägungen von Euros, Dollars,
Francs u.a., min. Si., z.B. BRD 5/10 DM

o.L.

u.a., Zahlgeld versch. sowie 1 Konvolut Uhren je Metall z.T. verg., je
Asp./Gsp., in 6 Koffern

6025 1 Konv. Münzen/Medaillen wohl
überwiegend GG, z.T. Metall, z.T.
Gedenkprägungen z.T. PP, in 7 Schatullen,
z.T. min. Gsp.

o.L.

6026 1 Konv. Münzen/Medaillen Metall u.a., z.T.
Kupfer versilbert, z.T. vergoldet, z.B.
Eurokursmünzsets, Fußball-WMs,

o.L.

umfangreich in Alben und Schatullen, z.T. Asp./Gsp.

6027 1 Konv. Münzen/Medaillen, Silber/Metall u.a.,
z.B. FIFA, Gedenkprägungen, "Tierleben",
Fußball-WM, BRD 10 Euro, u.a.,

o.L.

umfangreich in versch. Schatullen, z.T. PP, je Asp./Gsp.

6028 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. Deutschland, z.T. zum Gedenken, z.T.
mit Unterlagen,

o.L.

umfangreich in vielen Schatullen, je Asp./Gsp.

6029 11 Alben mit Numisblättern/Medaillenbriefen
v.a. Deutsche Post, z.B. "Euro-Cup 2008",
"Die besten Fußballspieler unserer Zeit",

o.L.

"Papst Benedikt XVI.", u.a. sowie 1 Karton mit leeren Münzschatullen,
Zertifikaten u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

6030 1 Konv. Münzen/Medaillen GG
Nachprägungen Deutsches Reich aus den
1950er/60er Jahren u.a.,

o.L.

1 Krügerrand 1 oz, Mexiko, Kanada, u.a., Silber, Metall u.a., z.B. BRD 5/10
DM, je Asp./Gsp. in der Schatulle

6031 1 Konv. Münzen/Medaillen GG
Nachprägungen Deutsches Reich
1950er/60er Jahre u.a., wohl min. Silber,
Metall u.a.,

o.L.

z.B. 2. WK, Zahlgeld Deutsches Reich, Zahlgeld versch. Länder, min.
Banknoten, je Asp./Gsp. im Karton (s. §§ 86/86a StGB)

6032 1 Konv. Münzen GG Nachprägungen
Deutsches Reich 1950er/60er Jahre u.a.,
wohl min. 19. Jh., 1x Niederlande, u.a.,

o.L.

1 Krügerrand 1 oz, 1x "Ludwig Erhard", 1 Anhänger GG 18ct.
"Sternzeichen Widder", 1x Chile, 1x Mexiko, je Asp./Gsp. in der Metallbox

6033 1 Konv. Münzen GG Nachprägungen
Deutsches Reich 1950er/60er Jahre u.a.,
min. Frankreich, England, Italien,

o.L.

1 Krügerrand 1 oz, 1x Chile, je Asp./Gsp.

6034 1 Konv. Münzen GG Nachprägungen
Deutsches Reich 1950er/60er Jahre u.a., 1
Krügerrand 1 oz,

o.L.

wohl min. Deutsches Reich 20 Mark 19. Jh., je Asp./Gsp.

6035 1 Konv. Münzen GG Nachprägungen
Deutsches Reich 1950er/60er Jahre u.a., 1
Krügerrand 1 oz, je Asp./Gsp.

o.L.

6036 1 Konv. Münzen GG Österreich u.a.,
Nachprägungen Deutsches Reich
1950er/60er Jahre u.a., 2 Krügerrand je 1 oz,

o.L.

je Asp./Gsp.

6037 1 Konv. Münzen GG Nachprägungen
Deutsches Reich 1950er/60er Jahre u.a., 1
Krügerrand 1 oz, je Asp./Gsp.

o.L.

6038 1 Konv. Münzen GG Nachprägungen
Deutsches Reich 1950er/60er Jahre u.a., 1
Krügerrand 1 oz, je Asp./Gsp.

o.L.

6039 1 Konv. Münzen GG Nachprägungen
Deutsches Reich 1950er/60er Jahre u.a., 1
Krügerrand 1 oz, je Asp./Gsp.

o.L.

Silber, Versilbertes & Bestecke

6200 1 Konvolut Besteck ROBBE & BERKING je
versilbert 150 unvollständig z.T. mit
Vorlegeteilen je "Alt Copenhagen" , z.T.
Asp./Gsp.,

o.L.

z.T. im Originalkarton

6201 1 Besteck für ca. 12 Personen Solingen
23/24ct. hart vergoldet mit Vorlegeteilen in
Koffer, min. Gsp.

o.L.

6202 1 Tafelbesteck ROBBE & BERKING "Spaten"
Silber 800 für 12 Personen (insg. 72 Teile)
mit Suppenlöffeln, Gabeln, Messern,

o.L.

Dessertbesteck, Vorlegeteilen, u.a., je min. Gsp.

6203 1 Tafelbesteck ROBBE & BERKING
versilbert 90 "Königskordel" für 12 Personen
(insg. 69 Teile) mit Suppenlöffeln, Messern,

o.L.

Gabeln, Dessertbesteck, Vorlegeteilen, u.a., mit min. Unterlagen sowie 9
Teile Besteck versilbert 90 Justus BRENGER & Co. Justinuswerk,
Solingen-Wald, je z.T. min. ber., je Asp.

6204 1 Besteckkoffer mit Tafelbesteck ROBBE &
BERKING versilbert 150 für 12 Personen
(insg. 60 Teile) mit Gabeln, Messern,

o.L.

Suppenlöffeln und Dessertbesteck, min. Asp.

6205 1 Konv.: 8 Teile Silber 800/925, z.B. 3
einflammige Kerzenständer je Gebrüder
KÜHN Schwäbisch Gmünd je H ca. 10cm,

o.L.

1 Teller bez. "Tel Aviv 25. Mai 1988", u.a. sowie 7 Teile Metall versilbert
z.B. 1 Wandspiegel ca. L 24cm, u.a., 1 Taschenuhr Metall ETERNA sowie
3 Schreibgeräte PARKER u.a. Feder 1x GG 18ct. in der
MONTBLANC-Hülle, je z.T. min. besch./ber., je Asp./Gsp.

6206 1 Kristallkaraffe mit Montierung wohl Silber
(Säure hält/wird dunkelrot) TOPAZIO
CASQUINHA wohl Portugal um 1910/1920,

o.L.

mit Jugendstildekor, ca. H 34cm, z.T. besch. (Deckel klemmt, u.a.), je
Asp.

6207 1 Konv. Metallwaren z.T. versilbert:
Kerzenständer, Schalen und Platten bis L ca.
42cm, Fischserviergefäß mit Glaseinsatz

o.L.

ca. L 52cm, Kaffeekern, Andenkenlöffel, versch. Besteckteile u.v.m. sowie
1 Klosterarbeit ca. H 25,5cm, je z.T. besch./ber., je Asp./Gsp.



6208 1 Konv.: 20 Besteckteile Silber 800 Anfang
20. Jh. v.a. Gebrüder KÖBERLIN Döbeln i.
Sa. je monogrammiert "HM",

o.L.

7 Andenkenlöffel Silber 800/950 z.T. vergoldet "Dresden", "Berlin",
"Hamburg" u.a. sowie 6 Messerbänkchen ungepunzt, je z.T. ber., je
Asp./Gsp.

6209 1 Konv. Besteck (ca. 120 Teile) v.a. gepunzt
800: Speise-, Dessertbesteck und
Vorlegeteile sowie min. Alpacca, u.a.,

o.L.

z.T. ber., je Asp./Gsp.

6210 1 Humpen Silber 800 Th. HEIDEN (wohl
Juwelier Theodor H., München) innen
vergoldet, auf Wandung mit vergoldeten
Akzenten,

300,00 €

am Rand bez. "Seinem lieben Vater zum 75. Geburtstage gewidmet von
Karl SEILER jun. 4. November 1829-1904", auf Wandung mit drei
hopfenumrankten Kartuschen je mit Immobilien des Geehrten, Griff mit
Frau in Tracht, Daumenrast "75", Knauf "Münchner Kindl" mit
Wappenschild, ca. H 29,5cm, ber., Asp.

6211 2 Kerzenständer je Silber 800 je Wien um
1900: 1x Silberwarenfabrik Alexander
STURM ca. H 35,5cm,

o.L.

1x Emanuel SCHWARZ ca. H 33cm, je mit ziseliertem Fuß mit
Löwenmaskendekor und Amphorenschaft, z.T. besch. (verbogen, u.a.), je
Asp.

6212 2 Sets Dessertbesteck je für 12 Personen je
Silber 800 z.T. vergoldet z.T. gemarkt KOCH
& BERGFELD, Bremen u. a.,

o.L.

je mit Perlranddekor (insg. 50 Teile), je min. ber., je Asp./Gsp.

6213 1 Konv. Besteck versilbert 90/100 versch.
Marken/Dekore "Hildesheimer Rose",
Rokokostil, u.a., Speise- und
Dessertbesteck,

o.L.

Vorlegeteile, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

6214 49 Besteckteile Silber 800: 12 Kaffeelöffel
Jugendstildekor in Originalschatulle bez.
Wilh. STÜTTGEN Düsseldorf,

o.L.

11 Frühstücksmesser in Besteckrolle, 12 Messer und 12 Gabeln je
monogrammiert/gemarkt, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

6215 1 Kaffee- und Teekern Silber 925 mit
Ebenholzappliken RAVISSANT wohl Mumbai
dat. 2000 Kaufpreis 124.096 Rupien:

1.800,00 €

1 Tablett ca. L 52cm, 1 Kaffee- und 1 Teekanne je mit eingebautem Sieb,
Milchkännchen, Zuckerdose, 1 Kaffeelöffel, mit beiliegender Rechnung,
Gesamtgewicht ca. 4.062 Gramm, min. ber., Asp.

6216 33 Besteckteile Silber 800: 1 Tafelbesteck
für 6 Personen KOCH & BERGFELD Bremen
"Neu Chippendale"

o.L.

sowie 1 dreiteiliges Besteckset BREMER SILBERWARENFABRIK AG
Sebaldsbrück bei Bremen, je z.T. min. ber., je min. Asp./Gsp.

6217 1 Konv.: 1 sechsteiliges Löffelset Silber 800
BRUCKMANN & SÖHNE Heilbronn monogr.
HB, in Originalschatulle J. C. WICH
Nürnberg,

o.L.

1 Serviettenring Silber 800, 1 dreiteiliger Teekern Porzellan versilbert
WMF, 1 Teesieb Metall versilbert WMF, z.T. ber., je Asp./Gsp.

6218 26 Teile Tafelbesteck Silber 800 Gebrüder
REINER Bayerische Silberbesteck
Krumbach in Bayern: 6x
Löffel/Gabeln/Messer,

o.L.

5 Teelöffel und 1 dreiteiliges Set monogrammiert KT, je z.T. min. ber., je
Asp./Gsp.

6219 30 Besteckteile Silber 800 z.T. vergoldet
wohl um 1900: 1 Besteckset Wilhelm
BINDER Schwäbisch Gmünd in Schatulle

o.L.

sowie 1 zwölfteiliges Obstbesteck, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

6220 1 Konv. Besteck Metall versilbert: 1
Essbesteck VILLEROY & BOCH "Pearl"
Entwurf: Paloma PICASSO für 7 Personen

o.L.

mit Gabel, Messer, Löffel, Dessertbesteck, Vorlegeteile u.a., 1 Essbesteck
für 9 Personen je mit Griffen in Hirschhornoptik SMF sowie 3 Bowlegabeln
WMF 90, je z.T. min. ber. je Asp./Gsp.

6221 7 Teile Silber 800: 6 Becher, 1 Stamperl z.T.
Wilhelm BINDER Schwäbisch Gmünd,
BRUCKMANN & Söhne Heilbronn, u.a.,

o.L.

sowie 1x Metall versilbert, je z.T. bez. "Offz. Preisschiessen 1912/1914",
"Preisschiessen 1908/1913", "Hubertusjagd 1908", bis H ca. 12,5cm, je
z.T. ber., je Asp.

6222 1 Konv. Metallwaren versilbert v.a. um 1900
bis 1950 versch. Marken z.B. BRUCKMANN,
BMF, WMF, u.a.:

o.L.

Tischaufsatz, Platten, Teegläser, Tischbesen, Sektkühler, 1 Teekern,
Kerzenständer, Eisbecher, u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

Varia

7000 1 Konv. Pokale und Plaketten
Automobilclubs v.a. 1960er Jahre z.B. "Tour
de' Europe 1962/1963",

o.L.

"18. Fränkische Zuverlässigkeitsfahrt 1964", Anstecknadel "50 Jahre
Clubmitglied ADAC", Kristallskulptur JOSKA "Norisring Speedweekend
2003" ca. H 24cm u.v.m., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7001 1 Konv.: 1 Fotoapparat MINOLTA "SR T 303"
mit 3 Objektiven: MINOLTA "MC
ROKKOR-PG 1:1.4 F=50mm",

o.L.

SOLIGOR "1:2.8 F=28mm", SIGMA "MINITEL YS 1:4 F=200mm", versch.
Zubehör, Tragetasche, u.a., je Gsp.

7002 1 Konv.: 10 Fotoapparate: NIKON "FE2",
VOIGTLÄNDER "Vitomatic II", 2x CANON
"Ixus"/"Ixus II", AGFA "Box",

o.L.

KIEV "35A", BALDA, 2x POLAROID "EE100 Spezial"/"Vision", KAMERA
WERKSTÄTTEN Dresden sowie versch. Zubehör z.T. min. besch., je Gsp.

7003 1 Konv.: 1 Fotoapparat VOIGTLÄNDER "Vito
BL", 1 Schmalfilmkamera AGFA "Microflex
200", 1 Wandreliefbild Porzellan GOEBEL

o.L.

"Das Quartett" ca. 16,4x14,5cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7004 1 Konv.: 1 Chapeau Claque GLOBUS mit
Originalkarton, 1 Brillengestell Anfang 20.
Jh., 1 Paar Handschuhe,

o.L.

1 Bierzipfel und 1 Band je Studentika, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7005 1 Konv. Mineralien/Dekoobjekte z.B.
Amethystdruse ca. H 34cm, Quarzvogel auf
Amethyst ca. H 37cm,

o.L.

Edelsteinbaum ca. H 50cm, Achatscheiben, Onyx-Schwäne, u.a., z.T. min.
besch., je Asp.

7006 1 Gitarrenlaute wohl 19. Jh. in
Rundbauchform mit Fensterwirbelkasten,
ca. L 90cm, z.T. min. besch., Asp./Gsp.

o.L.

7007 1 Konv.: 1 Kandelaber 4-flammig Metall
vergoldet im Empirestil ca. H 55cm, 2
Deko-Schenkkannen je H ca. 47cm

o.L.

sowie 3 Teile Zinn 19./20. Jh. z.B. Schraubflasche, bis H ca. 32cm, je z.T.
min. besch., je Asp./Gsp.

7008 1 Konv. Schallplatten: ca. 50 Singles Jazz,
Boogie, Louis ARMSTRONG, Coleman
HAWKINS, Glenn MILLER, u.a.,

o.L.

z.T. in Originalschuber sowie ca. 50 Schallplatten Klassik, Schuber z.T.
besch., je Asp./Gsp.



7009 1 Konv.: 1 Stofftier STEIFF "Cockie" ca. L
22cm, 1 Kaffeemühle LEINBROCK`s IDEAL
ca. H 34cm,

o.L.

1 Wandapplike "Putto mit Kerzenständer" ca. H 33cm, 1 Figur Zinn/Peltro
"Wildschwein" ca. L 33cm, "Blumenkinder", Puppe, u.a., je z.T. min.
besch., je Asp.

7010 15 Glasclownfiguren Handarbeit z.T. bez.
MURANO, Venezia, bis H ca. 26,5cm, z.T.
ber., je Asp.

o.L.

7011 9 Tabakpfeifen sowie 2 Köpfe Holz z.T.
beschnitzt/Horn/Porzellan "Auf der
Flucht"/Meerschaum ÖTKEN, u.a., bis L ca.
33cm,

o.L.

z.T. mit Etui, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7012 1 Doppelschleifmaschine OPTIMUM
"Optigrind GU 20", Gehäuse aus
Aluminiumschrankguss ca. 31x44x25cm,

o.L.

z.T. ber., Gsp.

7013 1 Konv.: 11 Wandteller Porzellan
ROSENTHAL Design Björn WIINBLAD
1980er/90er Jahre "Weihnachtsteller"/

o.L.

"Weihnachtsteller auf Porzellan" Besteck versilbert 100, 1 Wandspiegel
mit Hinterglasmalerei bez. "Tienda Mexicana" ca. 34x26cm, 2
Sonnenbrillen z.T. bez. FG, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7014 1 Konv. Erzgebirgsfiguren: "Blumenkinder",
"Himmelschor" u.a., z.T. WEHA-Kunst, z.T.
besch. (Teile fehlen, u.a.), Asp.

o.L.

7015 1 Konv. Sammlungsgegenstände: 1
Kristallschale mit Silbermontierung 800 ca.
D 24cm, Wandapplike CORTENDORF
"Frauenkopf",

o.L.

1 Wandteller SARREGUEMINES "Les visiteurs de l'exposition universelle
de 1889" Durchm. 21,5cm, Blechflugzeug HAJI, Japan "Pan
American/Clipper" L 37cm, besch. (Teile fehlen u.a.), je z.T. ber., je Asp.

7016 21 Gasfeuerzeuge versch. Marken z.B. 1x
DUPONT Paris mit Originalschatulle, 5x
ZIPPO USA z.B. "Harley-Davidson",

o.L.

1x PICCO SNIP "Rowenta" Silber 925, u.a., je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

7017 1 Konv. Kochgeschirr Kupfer z.T. mit
Messingappliken, 20. Jh.: z.B. Pfannen,
Töpfe, Fischgarer u.a., z.T. min. besch., Gsp.

o.L.

7018 1 Konv.: 7 Fotoapparate ZEISS IKON
"Contina Prontor-SVS", KODAK "Retina Ib",
AGFA "Synchro Box", CARENA "Super 105",

o.L.

2x ITT "110" sowie 1 Heidoscop FRANKE & HELDECKE No. 8619, z.T.
mit Originaltasche, z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7019 8 Schüler-/Geigen z.T. inwendig mit
Klebezettel bez. "Daniel ACHATIUS
STADLMANN Wien Anno 1735",

o.L.

"Giovan Paolo MAGGINI Brescia 1657", "Nicolaus AMATIUS ...",
"Antonius STRADIVARIUS Cremonensis 1714", z.T. mit Boden, v.a. mit
Geigenkasten, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7020 1 Konv.: 1 Wappenschild
"Schleswig-Holstein" Gusseisen bemalt ca.
H 29cm, 1 Totenkopfkrug, Andenken-/Löffel:
4x Silber 800,

o.L.

1 Anhänger Porzellan ROSENTHAL "Vogelfänger",
Miniaturmundharmonika HOHNER, 1 Mehrfarbenkugelschreiber, 1 Füller
bez. "Spirit of St. Louis", 1 Lorgnon, u.a., je z.T. besch., je Asp.

7021 1 Konv.: 1 Kristallvase mit Montierung Silber
925 Hermann BEHREND Dresden ca. H
21cm, 1 Deckelgefäß mit Montierung Silber
800

o.L.

WEINRANCK & SCHMIDT Hanau mit Puttidekor, 1 Becher und 1
Serviettenring je Silber 800, 1 Tischaufsatz Porzellan SCHIERHOLZ &
SOHN, 2 Schalen mit Kartenspiel-Motiv, Würfel, Manschettenknöpfe, u.a.,
je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7022 1 Konv. Dekorationsobjekte z.B. 1
Käseglocke WALTHER Glas "Tiffany",
versch. Bierkrüge Glas/Porzellan/Zinn,

o.L.

1 Tischaufsatz Metall versilbert mit Porzellanschalen, Kristallkaraffe,
Metallobjekte versilbert z.B. Schale "Für 10-jährige Aktivität in der 1.
Mannschaft 1. SC Schwabach", Spieluhr Italien "Heilige Familie" ca. H
18cm mit Melodie "Heilige Nacht", Briefbeschwerer, Nussknacker,
Tischuhr EUROPA, u.a., z.T. besch., je Asp./Gsp.

7023 1 Konv. Christbaumschmuck 2. Hälfte 20. Jh.
versch. Kugeln, Christbaumspitze,
Kristallglocke ROSENTHAL, u.a.,

o.L.

je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7024 6 Flaschen Rotwein: 3x "Château
d'Armailhac": 2x 75cl von 2018 und 2019, 1x
37,5cl von 2010;

o.L.

2x "Château Clerc Milon" je 1994, 1x "Château Poujeaux 1992", je min.
Asp.

Porzellan

7400 1 Porzellanfigur KPM "Mädchen mit Fisch"
Enwurf: Suse MÜLLER-DIEFENBACH (wohl
1911 Stuttgart-1997 Tübingen)

o.L.

blaue Unterglasurzeptermarke, ca. H 26cm, min. Asp.

7401 1 Kaffee- und Teeservice FÜRSTENBERG
"Rote Rose" (insg. 29 Teile) für 8 Personen
(1 Tasse fehlt) mit Kaffee- und Teekanne,

o.L.

Tablett ca. L 32cm, Milchkännchen, Zuckerdose, u.a., z.T. min.
besch./gechippt, Asp./Gsp.

7402 1 großes Kaffee- und Teeservice MEISSEN
23x 3. Wahl "Blumendekor" mit Goldstaffage
(insg. 58 Teile)

o.L.

mit je 2 Kaffee- und Teekannen, 2 Milchkännchen und 2 Zuckerdosen,
Vasen bis H ca. 18,3cm, Kuchenplatte ca. D 32cm, Aschenbecher, u.a.,
z.T. ber., je Asp./Gsp.

7403 1 Tête-à-tête Porzellan HEREND
"Blumendekor" mit Goldstaffage mit
Mokkakanne, Milchkännchen, Zuckerdose, 2
Gedecken

o.L.

und schleifengeschmückter Servierplatte ca. L 40,5cm, z.T. min. ber., je
Asp.

7404 1 Teeservice HEREND "Berried Fruits" mit
dunkelgrüner Staffage für 6 Personen: 1
Kanne, Milchkännchen, Zuckerdose, 6
Gedecke,

o.L.

min. Asp.

7405 1 Porzellanfigur HUTSCHENREUTHER
"Leopard" Entwurf Gunther GRANGET (wohl
1932 Karlsruhe-2010 Selb),

o.L.

ca. L 46,5cm, min. ber., Asp.

7406 1 Konv. Porzellan und Keramik: 1 Teeservice
HOLLÓHÁZA Ungarn "Früchtedekor" mit
Goldstaffage (insg. 20 Teile),

o.L.

1 Vase weiß MEISSEN 3. Wahl, Entwurf Ludwig ZEPNER (wohl 1931
Malkwitz bei Breslau-2010 Meißen) ca. H 24cm, u.a. sowie 5 Teile
KUCH-Keramik Salzglasur mit Blaumalerei, je z.T. min. ber., je Asp./Gsp.



7407 2 Keramikfiguren: 1x THUN "Bozener Engel"
ca. H 50cm, 1x CAPODIMONTE Italien
"Musizierender Clown" ca. H 57,5cm,

o.L.

je z.T. min. ber., je Asp.

7408 1 Konv. Porzellan und Keramik: versch.
Marken KPM, ROSENTHAL, MEISSEN,
HEREND, DELFT, u.a., z.T. Ende 19. Jh.,

o.L.

z.B. Sammeltassen, 1 Teeservice für 6 Personen mit Goldstaffage, Vasen
bis H ca. 30cm, u.a., z.T. ber., je Asp./Gsp.

7409 2 Porzellanservice: HEREND "Apponyi
Orange" für 6 Personen mit Teekanne,
Milchkännchen, Zuckerdose und 6
Gedecken

140,00 €

sowie 1 Kaffee- und Teeservice VILLEROY&BOCH/Mettlach "Burgenland"
für 6 Personen mit Kaffee- und Teekannen, 2 Zuckerdosen, 1
Milchkännchen, 6 Gedecken, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7410 2 Teile MEISSEN: 1 großes Prunktablett 4.
Wahl "Blumenmalerei" mit reicher
Goldstaffage und türkisfarbenem Rand ca. D
40cm,

o.L.

1 Reliefprunkteller 1. Wahl mit Knaufschwertern "Weinblätter mit Trauben"
ca. D 25,5cm ber., je Asp.

7411 15 Teile Porzellan versch. Marken: 1
Kandelaber KAISER ca. H 37cm, 1 Paar
"Eisvögel" ENS, 1 "Eisbär"
BING&GRONDAHL ca. L 20cm,

o.L.

"Die Lesende" WALLENDORF ca. H 23,5cm, u.a., z.T. min. besch., je
Asp.

7412 8 Teile Porzellan: 6x LIMOGES Frankreich
"Raute mit Blumendekor": 1 Serviertablett
mit 2 Gedecken und 1 Deckeldose

o.L.

sowie 1 Wandteller ROSENTHAL "Frühling" Design: Björn WIINBLAD ca.
D 35cm, 1 Vase ROSENTHAL "Noire" Dekor: Gisela
MÜLLER-BEHRENDT ca. H 20cm, z.T. ber., je Asp.

7413 3 Porzellanfiguren 20. Jh.: 1x
PIRKENHAMMER "Knieender Damenakt mit
Wasserkrug" Modellnr. 4306 ca. H 33cm,

o.L.

1x ungemarkt "Kauernde Aphrodite" Kopie nach DOIDALSAS ca. H 29cm,
1x ungemarkt bez. "Büste C. W. A. MOZART" ca. H 25cm, je z.T. ber., je
Asp.

7414 1 Konv. Porzellanfiguren: 9x GOEBEL z.B.
Hummelfiguren: 1 Tischlampe "In
Sicherheit" ca. H 29cm, "Zum Tanz" ca. H
13cm,

o.L.

4x FRIEDEL, u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

7415 1 Konv. Porzellan NYMPHENBURG (ca. 28
Teile): 1 Mokkaservice mit polychromem
Blumendekor auf gerippter Umrandung

o.L.

für 6 Personen mit Kanne, Milchkännchen, Zuckerdose, Kuchentellern
u.a., Figur "Bayerischer Wappenlöwe" ca. H 9,5cm, 2 "Liegende Löwen" je
L 5,8cm, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7416 1 großes Konv. Porzellan versch.
Marken/Dekore (insg. über 125 Teile): 1
Speiseservice VILLEROY & BOCH "Petite
Fleur"

o.L.

mit Speise- und Suppentellern, Kuchen-/Platten, Schüsseln, u.a., versch.
Kaffeeservice ungemarkt, 1 Ansichten-Tasse "Aschaffenburg", u.a., je z.T.
besch., je Asp./Gsp.

7417 24 Teile Porzellan ROSENTHAL
GROUP/Classic Rose u.a., "Maria" v.a. weiß,
z.B. Suppenterrine, Kuchenplatte,
Butterdosen,

o.L.

Zuckerdöschen, Stövchen, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7418 1 Konv. Porzellan KPM (insg. 20 Teile) z.B. 1
Teeservice für 6 Personen z.T. um 1850 bis
1870 "Grüne Blumen"

o.L.

mit Goldstaffage (Zuckerdose fehlt), 2 Schälchen "Fisch"/"Schildkröte" bis
L ca. 10cm, 1 Portrait-Tasse mit Goldstaffage, u.a., sowie 2
Sahnekännchen je Silber 800 Jacob GRIMMINGER Schwäbisch-Gmünd,
je z.T. ber./gekl., je Asp./Gsp.

7419 1 Konv. Porzellan: 6 Teegedecke (+ 1 Tasse)
je NYMPHENBURG "Lila Blume" 1. Wahl, 3
Wandteller FÜRSTENBERG je
"Braunschweig"

o.L.

mit Goldstaffage sowie 1 Vase Oscar SCHLEGELMILCH ca. H 20cm, je
z.T. ber., je Asp.

7420 1 umfangreiches Kaffee- und Speiseservice
TIFFANY & Co. Limoges/Frankreich
"Audubon" für 10 bzw. 12 Personen

o.L.

(insges. ca. 120 Teile), 2 Tee- und 2 Kaffeekannen, 2 Milchkännchen (1x
besch.), 2 Zuckerdosen, Suppenterrinen, Schüsseln, 1 Wasserkrug,
Saucieren, Speise- und Suppenteller, Platten bis L ca. 39cm, Cachepot,
u.a., je z.T. ber., je min. Gsp.

7421 1 Konv. Porzellan/-figuren: 9 Teile HEREND
z.B. Cachepot "Victoria" ca. H 12cm, Teller
"Rothschild", Salznäpfe, u.a.,

o.L.

1x ROSENTHAL "Die Trinkende" 2. Wahl Design: Ernst WENCK ca. H
15cm, 1 Hummeltischlampe GOEBEL "Gute Freunde" Gesamthöhe ca.
41cm, 1 Döschen WEDGWOOD ca. L 9,5cm, 1 Bierkrug GOEBEL
"Mönch" ca. H 13cm, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

Spielzeug

7600 1 Dampfmaschine MÄRKLIN 1920er/1930er
Jahre "4149/7" mit liegendem
Messingkessel, Schwungrad, Regulator,
Dynamo, u.a.,

500,00 €

ca. H 43cm, mit Holztransportbox sowie 3 Antriebsmodelle MÄRKLIN,
GEBRÜDER BING, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7601 4 Puppen: 1x ARMAND MARSEILLE "2542"
schwarze Masse, Schlafaugen, geöffneter
Mund mit 2 Zähnchen, ca. H 30cm,

o.L.

1x Kunststoff DREI-M-Puppe ca. H 36cm, 2x Sammlerpuppen ungemarkt
in Tracht, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7602 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN je Spur
H0: 4 Dampf-, Diesel- und
Elektrolokomotiven, z.B. "3022/Krokodil",

o.L.

2 Schienenbusse, je v.a. mit Originalkarton, 18 Personen- und
Güterwaggons z.B. "Kühlwagen", "Kesselwagen", "Schotterwagen", u.a., je
z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7603 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0,
4 Dampf- und Diesellokomotiven, 13
Personen- und Güterwaggons z.B.
"Kippwagen",

110,00 €

"Kesselwagen", u.a. sowie 1 Set mit 1 E-Lok und 3 Personenwaggons
(Gleise fehlen), v.a. mit Originalverpackung, je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp. [KEINE -10% IM NVK]

7604 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0:
1 Dampf- und 1 Diesellokomotive, 1
Schienenbus mit Beiwagen, 7 Güterwaggons

o.L.

z.B. "Planwagen", Gleise, Bogenbrücke, Technik, u.a. sowie
Geländebauelemente FALLER, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7605 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0:
4 Dampf-, Diesel- und Elektrolokomotiven,
19 Personen- und Güterwaggons

250,00 €

z.B. "Schotterwagen", "Autotransportwagen", "Weinwagen", Bogenbrücke,
umfangreiches Konv. Schienen, Signale, Weichen, Beleuchtung, Trafos,
u.a., v.a. mit Originalkartons, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.



7606 1 Autoscooteranlage HOCH & BECKMANN
"730/2" wohl Nürnberg 1950er Jahre: 2
Blechfahrzeuge "3"/"4" lithographiert,

o.L.

je mit Massefigur, 1 Kassenhäuschen, Banden, Aufziehschlüssel, mit
Originalkarton, je z.T. min. besch., Asp./Gsp.

7607 1 Autoscooteranlage HOCH & BECKMANN
"730/2" wohl Nürnberg 1950er Jahre: 2
Blechfahrzeuge "5"/"6" lithographiert,

o.L.

je mit Massefigur und Fähnchen, 1 Kassenhäuschen, Banden,
Aufziehschlüssel, mit Originalkarton, je z.T. min. besch., Asp./Gsp.

7608 1 Konv.: 1 Waage und 1 Kaufmannsladen
mit Waage, Registrierkasse und Papierrolle
ungemarkt/US-Zone lt. EL HOCH &
BECKMANN,

o.L.

je min. ber., je Asp.

7609 1 LKW mit Flakgeschütz
ungemarkt/US-Zone lt. EL HOCH &
BECKMANN ca. L 15cm, min. ber., Asp.

o.L.

7610 1 Dampflokomotive K.B.N. (Karl BUB
Nürnberg) Spur 1, mit Uhrwerkantrieb und
Aufziehschlüssel, ca. L 24cm

o.L.

sowie 1 Heft SMB "Dampfmaschinen" Band 1, je z.T. min. besch., je Asp.

7611 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur
H0: 3 Dampf- und Elektrolokomotiven, 13
Personen- und Güterwaggons z.B.
"Autotransporter",

o.L.

"Weinwagen", u.a., meist mit Originalkarton, z.T. min. besch., je Asp.

7612 1 Konv. Modelleisenbahn Spur H0: 1 Set
FLEISCHMANN "300" mit Dampflokomotive,
Tender und 2 Waggons,

o.L.

1 Diesellok FLEISCHMANN, 1 Dieseltriebzug TRIX EXPRESS "VT08", 5
Personen- und Güterwaggons ungemarkt Western Germany, Gleise,
Häuser z.T. FALLER, Geländebauelemente, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

7613 1 Konv.: Puppen z.B. 9x SCHILDKRÖT
versch. Modelle z.T. im Nacken bez. "64",
"46 REP", "45", "44", "35", "34", "T28 1/2",
"1",

o.L.

u.a.; 3x Käthe KRUSE "Hänsel" und "Gretel" u.a.; 1 Porzellankopfpuppe
ARMAND MARSEILLE "1894 5/6DEP" mit Gliederkörper und Schlafaugen
ca. H 28cm sowie 8 Stofftiere z.T. HERMANN, 1 Puppenwiege ca. L
52cm, 1 Puppenwagen GERMANIA ca. 69x79x39cm, 1 Puppenbett ca.
69x70x35cm, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7614 1 Puppenstube "Küche und Vorratskammer"
bemaltes z.T. tapeziertes Holzgehäuse ca.
45,5x88,5x43cm, mit reichem Innenleben

o.L.

z.B. Mobiliar, Herd, Porzellan-, Messing-, Kupfer- und Zinnobjekte wie
Koch- und Backgeschirr, Vorratsgefäße, versch. Püppchen z.T. bez.
"Germany 15 0a" u.v.m., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7615 1 Puppenstube "Küche" bemaltes z.T.
tapeziertes Holzgehäuse ca. 36x66,5x40cm,
mit reichem Innenleben

o.L.

z.B. Mobiliar Anfang 20. Jh., Herd, Porzellan-, Metall- und Glasobjekte wie
Kochgeschirr, Vorratsgefäße, versch. Püppchen z.T. bez. SCHOENAU &
HOFFMEISTER "1909 12/0" u.v.m., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7616 1 Puppenkaufmannsladen bemaltes z.T.
tapeziertes Holzgehäuse ca. 26x70x30cm,

o.L.

mit reichem Innenleben z.B. Regale mit versch. Waren, Schubladen mit
Schildchen, Glas- und Metallobjekte, Vorratsgefäße, Waage, Kasse,
versch. Püppchen z.T. bez. SCHILDKRÖT u.v.m., je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

7617 1 Puppenküche bemaltes Holzgehäuse ca.
31x84x36cm, mit reichem Innenleben

o.L.

z.B. Mobiliar, Herd, Kühlschränke, Porzellan-, Messing-, Kupfer- und
Zinnobjekte wie Koch- und Backgeschirr, Vorratsgefäße, versch.
Püppchen z.T. bez. "250 16/0 Germany" u.v.m., je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

7618 1 Puppenküche bemaltes z.T. tapeziertes
Holzgehäuse ca. 27,5x67x27cm, mit reichem
Innenleben

o.L.

z.B. Mobiliar, Herd, Porzellan-, Kupfer- und Zinnobjekte wie Koch- und
Backgeschirr, Vorratsgefäße, versch. Püppchen z.T. bez. "15/8 Germania"
u.v.m., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7619 1 Puppenkaufladen bemaltes z.T. tapeziertes
Holzgehäuse ca. 27x64x29cm, mit reichem
Innenleben

o.L.

z.B. Verkaufstheke, Regale, Schubladen mit Porzellanplättchen, Glas- und
Metallobjekte, Vorratsgefäße, Waage, Kasse, Papierabroller, versch.
Püppchen z.T. bez. ARMAND MARSEILLE "590 4/0" u.v.m., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp.

7620 1 Puppenkaufladen lt. Notiz Christian
HACKER um 1900, bemaltes z.T. tapeziertes
Holzgehäuse ca. 31x78x32cm,

o.L.

mit reichem Innenleben z.B. Verkaufstheke, Regale, Schubladen mit
Porzellanplättchen, Glas- und Metallobjekte, Vorratsgefäße, 2 Waagen, 2
Kassen, Frischwaren, versch. Püppchen z.T. bez. HEUBACH &
KÖPPELSDORF "231 15/0" u.v.m., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7621 1 Puppenkaufladen bemaltes z.T. tapeziertes
Holzgehäuse ca. 32,5x69x26cm, mit reichem
Innenleben

o.L.

z.B. Verkaufstheke, Regale, Schubladen mit Porzellanplättchen, Glas- und
Metallobjekte, Vorratsgefäße, Waage, Kasse, Papierabroller, versch.
Püppchen z.T. bez. "Germany" u.v.m., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7622 1 Puppenkaufladen lt. Notiz "Nürnberger
Kaufladen" bemaltes z.T. tapeziertes
Holzgehäuse ca. 33x74x34cm,

o.L.

mit reichem Innenleben z.B. Verkaufstheke bez. "Lotte RICHTER",
Regale, Schubladen mit Porzellanplättchen, Glas- und Metallobjekte,
Vorratsgefäße, Waage, Kasse, Papierabroller, versch. Püppchen z.T. bez.
"W. Germany 10/0" u.v.m., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7623 1 Puppenküche bemaltes z.T. tapeziertes
Holzgehäuse ca. 32x57x45cm, mit reichem
Innenleben

o.L.

z.B. Mobiliar, Herd, Kühlschrank, Porzellan-, Messing-, Kupfer- und
Zinnobjekte wie Koch- und Backgeschirr, Vorratsgefäße, versch.
Püppchen z.T. bez. HEUBACH & KÖPPELSDORF "251 17/0" u.v.m., je
z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7624 1 Puppenkaufladen bemaltes z.T. tapeziertes
Holzgehäuse ca. 30x58x22cm, mit reichem
Innenleben

o.L.

z.B. Verkaufstheke, Regale mit Schubladen, Glas- und Metallobjekte,
Vorratsgefäße, Waage, Kasse, versch. Püppchen z.T. bez. "70" u.v.m., je
z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7625 1 Puppenkaufladen bemaltes z.T. tapeziertes
Holzgehäuse ca. 32x60x28cm, mit reichem
Innenleben

o.L.

z.B. Verkaufstheke, Regale, Schubladen mit Plättchen, Glas- und
Metallobjekte, Vorratsgefäße, Waage, Kasse, Papierabroller, versch.
Püppchen z.T. bez. "1909 DEP R11/0 A" u.v.m., je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

7626 1 Puppenküche bemaltes z.T. tapeziertes
Holzgehäuse ca. 25,5x54,5x34cm, mit
reichem Innenleben

o.L.

z.B. Mobiliar, Herd, Metall- und Keramikobjekte wie Kochgeschirr,
Vorratsgefäße, versch. Püppchen z.T. bez. Franz SCHMIDT & Co. "1253
28" u.v.m., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7627 1 Puppenküche bemaltes z.T. tapeziertes
Holzgehäuse ca. 30x58x37cm, mit reichem
Innenleben

o.L.

z.B. Mobiliar, Herd, Kühlschrank, Metall- und Kupferobjekte wie Koch- und
Backgeschirr, Vorratsgefäße, versch. Püppchen z.T. bez. HEUBACH &
KÖPPELSDORF "251 16/0" u.v.m., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.



7628 1 Puppenküche bemaltes z.T. tapeziertes
Holzgehäuse ca. 33x77x35cm, mit reichem
Innenleben

o.L.

z.B. Mobiliar, Herd, Porzellan- und Metallobjekte wie Kochgeschirr,
Vorratsgefäße, versch. Püppchen z.T. bez. ARMAND MARSEILLE "390
11/0" u.v.m., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7629 1 Puppenküche bemaltes z.T. tapeziertes
Holzgehäuse ca. 26x6529cm, mit reichem
Innenleben

o.L.

z.B. Mobiliar, Herd, Porzellan- und Metallobjekte wie Kochgeschirr,
Vorratsgefäße, versch. Püppchen z.T. bez. "189 [...]" u.v.m., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp.

7630 1 Puppenkaufladen bemaltes z.T.
tapeziertes Holzgehäuse ca. 27x67x30cm,
mit reichem Innenleben

o.L.

z.B. Verkaufstheke, Regale, Schubladen mit Porzellanplättchen, Glas- und
Metallobjekte, Vorratsgefäße, Waage, Kasse, versch. Püppchen z.T. bez.
SIMON & HALBIG "K&R 23" u.v.m., je Asp./Gsp.

7631 2 Puppenkaufladen je bemaltes z.T.
tapeziertes Holzgehäuse ca. 19x50x19cm
bzw. 19x47,5x19cm, je mit reichem
Innenleben

o.L.

z.B. 1 Verkaufstheke, 2 Regale, je Schubladen mit Plättchen, Glas- und
Metallobjekte, Vorratsgefäße, 2 Waagen, 2 Kassen, 1 Papierabroller,
versch. Püppchen z.T. bez. "MOA 200" u.v.m., je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

7632 5 Puppen: 3x Porzellankopf, davon 2x
ARMAND MARSEILLE "390 7 1/2" mit
Glasaugen und geöffnetem Mund ca. H
60cm

o.L.

bzw. "390 7/0" mit Schlafaugen ca. H 30cm und 1x bez. "199/70" ca. H
30cm, mit Glasaugen, je mit Gliederkörper sowie 2x SCHILDKRÖT
Celluloid: 1x "Inge 41", 1x "Bärbel 34", je mit Kleidung, je z.T. min. besch.,
je Asp./Gsp.

7633 2 Teile Blechspielzeug: 1x "Dienstmann mit
Wagen" lithographiertes Blech, Made in
Western Germany ca. L 31cm

o.L.

sowie YONE Japan "Springhase" je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7634 1 Konv. Blechspielzeug u.a., 1950er-70er
Jahre, z.T. LEHMANN z.B. "Schildkröte
Susi", 2x "Schnecken Noli", Ritter "Tap
Tap",

o.L.

Vögel "Lilo" und "Lulu" je mit Originalverpackung und Schlüssel, "Dackel
Bibi", z.T. zum Aufziehen sowie KÖHLER US-Zone "Katze mit Ball", u.a.,
je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7635 1 Brettspiel "Weltflug-Spiel/Auf dem
Luftwege rund um die Erde" von Walter
MACKENTHUN (wohl 1882-1948, deutscher
Flugpionier)

o.L.

um 1925, Brett mit 100 Feldern, 4 Flugzeuge, Spielmarken,
Originalkartonage, je z.T. besch., je Asp./Gsp,

7636 7 Sammler-/Puppen: 3x SCHILDKRÖT je bez.
"56" z.B. "Hans", "Inge"; 1x SONNEBERGER
"2542/7.K", u.a., je mit Kleidung,

o.L.

je z.T. ber./min. besch., je Asp.

7637 1 Konv.: 1 Stofftier HERMANN "Schwarzer
Pudel", 1 Aufziehtier "Bär" wohl 1960er
Jahre, 2 "Mecki"-Figuren PETER,

o.L.

2 Puppenstuben-Püppchen SCHILDKRÖT, je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

7638 1 Blechflugzeug TIPPCO "D-Olaf" wohl
1930er Jahre, lithographiertes Blech, unters.
bez. "Made in Germany", Uhrwerkantrieb,

o.L.

ca. L 26cm, z.T. besch. (Rostflecken, Teile fehlen z.B. Pilot,
Bomben/-halterung und Schlüssel), Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7639 1 Porzellankopfpuppe HEUBACH
KÖPPELSDORF im Nacken bez. "342 2/0" ca.
H 39cm, Gliederkörper, Schlafaugen,

o.L.

geöffneter Mund mit 2 Zähnchen, Stimme wohl besch., mit Kleidung, Asp.

Orden, Waffen, Memorabilia

7800 1 Ordensspange 1. WK: "Eisernes Kreuz
1914" 2. Klasse, "Das Friedrich-Kreuz 1914"
für Kämpfer, "Ehrenkreuz des Weltkrieges"

o.L.

mit Schwertern, Preußische Dienstauszeichnung für 12 Jahre, je z.T. ber.,
je Asp./Gsp.

7801 1 Konv. Casinogeschirr Anfang 20. Jh.: 10
große und 6 kleine Teller je Porzellan z.T.
FRAUREUTH

o.L.

Monogramm A.S.J. (= Artillerie Schießschule Jüterbog), je z.T. min.
Kratzer/ber., je Asp.

7802 1 Konv. Militaria: 1 Reservistenkrug bez.
"Kgl. 15. Inftr. Regt. 'König Albert v.
Sachsen' 5. Komp. i. Neuburg 1898-1900"

100,00 €

mit Lithophanie, Zinndeckel mit Glasprisma wohl später, ca. H 23cm; 1
Album "Kriegserinnerungen" 1. WK mit über 100 Postkarten/Feldpost
meist gelaufen; 1 Buch "Armee-Album/K. B. 4. Infanterie-Regiment König
'Wilhelm von Württemberg'", u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7803 2 Orden 1. WK: 1x "Eisernes Kreuz 1914" 2.
Klasse, 1x "Ehrenkreuz des
Weltkrieges/Frontkämpferkreuz" Hersteller
G3,

o.L.

je z.T. ber., je Asp.

7804 1 Helm mit Spitze sog. Pickelhaube wohl
Bayern 19. Jh., Lederglocke mit Augen- und
Nackenschirm,

o.L.

mit Landeswappen/-kokarden und Schuppenkette, Lederfutter, ca. H
13cm, stark besch. (verformt/Spitze fehlt, u.a.), Asp./Gsp.

7805 1 Andenkentablett Silber 800 WETZLAR,
München D ca. 20,5cm,

o.L.

mittig bez. "Unserem lieben Muschi Kampfgeschwader 6. O. H. L. [=
Oberste Heeresleitung] Verdun 1916", z.T. ber., Asp.

7806 16 Messer/Dolche u.a., 20. Jh., z.T. Replika,
z.B. 1 Bajonett wohl "NVA für AK 47" mit
Sägerücken ca. L mit Scheide 33cm,

o.L.

1 Bajonett wohl Schweiz "M 57" ca. L mit Scheide 37,5cm, 1 Dolch C. Jul.
HERBERTZ Solingen ca. L 22,5cm, 1 Dekoschwert bez. "Toledo" ca. L
75cm, 1 Streitflegel ca. L 36,5cm, 1 Pizzamesser TRIDENT "Dreizack"
Solingen ca. L 61,5cm, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7807 6 militärische Memorabilia: 1 Applike
Gusseisen "Reichsadler" 3. Reich, 1
Herrenring mit Motiv "Eifelturm 1940",

o.L.

1 Herrenring monogrammiert "RH" rücks. bez. "Weihn. 43", 1 Gürtel mit
Koppel BRD "Einigkeit Recht Freiheit", 1 Sowjetstern, u.a., je z.T. min.
besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

7808 2 Perkussionspistolen: 1x JUKAR Spanien
"Derringer Philadelphia" Cal .45 mit
Holzschaft ca. L 20cm, 1x Dekopistole 20.
Jh.

o.L.

ca. L 30,5cm, je z.T. ber., je Asp.

7809 2 Blankwaffen: 1 HJ-Fahrtenmesser 3. Reich
auf Klinge gepunzt CHRISTIANS Solingen
mit Devise "Blut und Ehre"

o.L.

ca. L mit Metallscheide 25,5cm sowie 1 Replik eines Dolches für
Diplomaten 3. Reich auf Klinge bez. ANCIENT WARRIOR 20. Jh. ca. L mit
Scheide 38,5cm, je z.T. ber., je Asp.



7810 1 SA-Dienstdolch 3. Reich auf Klinge bez.
"RZM M7/51 1938" der Firma Anton WINGEN
Jr. Solingen mit der Devise

o.L.

"Alles für Deutschland", Holzgriff mit Reichsadler (Teile fehlen/Bruchstück
beiliegend), ca. L mit Scheide 37cm, z.T. ber., Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

7811 1 Bajonett Schweiz "M 1918" auf
zweischneidiger Klinge bez. "Waffenfabrik
NEUHAUSEN" Parierstange mit Laufring

o.L.

und Nummer 650156, Holzgriff ca. L mit Metallscheide 45cm, z.T. min.
besch., Asp.

7812 1 Seitengewehr wohl Preußen "98", auf
einschneidiger Klinge bez. "WEYERSBERG
KIRSCHBAUM & CIE Solingen"

o.L.

gerillte Holzgriffschalen, ca. L mit Metallscheide 52cm, z.T. min. besch., je
Asp.

7813 1 Pionier-Bajonett Schweiz "M 1914" auf
einschneidiger Klinge mit Sägerücken
"Waffenfabrik NEUHAUSEN", Parierstange
mit

o.L.

Laufring, Holzgriffschalen, L mit Scheide ca. 63,5cm, z.T. ber., je Asp.

7814 1 Bajonett Frankreich LEBEL "1886-15" mit
Kreuzklinge, Abnahmestempeln, ca. L mit
Metallscheide 65cm, z.T. ber., Asp.

o.L.

7815 1 Konv. WHW-Abzeichen 2. WK versch.
Serien z.B. "Vögel der Heimat", "Trachten
aus deutschen Gauen",

o.L.

"Volksmärchen", "Schmetterlinge" sowie 2 Medaillen "Ehrenkreuz des
Weltkrieges 1914-18", "1. Oktober 1938/Sudetenlandmedaille", versch.
Wander- und Sportabzeichen, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp. (s. §§
86/86a StGB)

7816 1 Konv.: 1 Reservistenkrug Porzellan bez.
"1. Eskr. 2. Kgl. Sächs. Ulan Regt. Nr. 18.
Leipzig 1905-08" mit Lithophanie,

o.L.

ca. H 27cm, z.T. besch. (Riss im Bodenbild, Zinndeckel 1981 ersetzt); 1
Sparbüchse "Graf Zeppelin" ca. H 8cm, 1 "Bayernthaler 1914-16" innen
mit Chromlithographien mit Heerführer und Kriegsdarstellungen, 1
Zinndeckel mit Porzellanbild "Kunstbrunnen in Fürth am Hauptbahnhof", je
z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7817 2 nztl. Dekowaffen: 1 japanisches
Tachi-Samuraischwert reich verziert ca. L
103cm, mit Originalholzständer ca. H 69cm

o.L.

bez. "The Sword of the Samurai" und dem Mon bzw. Wappen der
Tokugawa sowie 1 Koummya Nordafrika ca. L 34,5cm, je min. ber, je Asp.

Skulpturen

7900 1 Holzfigur 20. Jh. "Heiliger Christophorus
mit Christusknaben" ca. H 140cm, z.T. min.
ber., min. Asp.

o.L.

7901 7 christliche Devotionalien Holz/Metall 20.
Jh.: 1 Hausaltar ca. H 94cm, 2x "Madonna
mit Kind" bis H ca. 59,5cm,

o.L.

"Kruzifix", u.a., z.T. bez. "Replikat"/"Deutsche Handarbeit", je z.T. ber., je
Asp.

7902 2 Metallfiguren 20. Jh. je "Kranich" bis H ca.
87cm, ber., je Asp.

o.L.

7903 1 Holzfigur 20. Jh. Holz
beschnitzt/polychrom gefasst "Bacchus" ca.
H 76cm, min. besch. (Finger gekl.), Asp.

o.L.

7904 1 Holzfigur unsign. "Heiliger Antonius von
Padua" wohl 18. Jh., Lindenholz nztl.
Fassung über originaler Grundierung,

315,00 €

marmorierter Sockel mit Namensbezeichnung, H ca. 87cm, mit
beiliegenden Notizen und Provenienz von Prof. h.c. Paul Hermann
HÜBNER gekauft 1932: 60 Reichsmark, min. besch. (Farbabplatzungen,
Teile fehlen, u.a ), Asp.

7905 1 Bronzefigur braun patiniert "Adler auf Ast"
unsign./wohl Lewis ALLEN (20. Jh.) ca.
67x50x36cm, z.T. ber., Asp.

o.L.

7906 1 Holzfigur "Gotische Madonna mit Kind"
wohl Süddeutschland um 1500, Umkreis
Michel ERHART oder Friedrich SCHRAMM

200,00 €

vollplastisch geschnitzt, polychrom gefasst z.T. vergoldet, ca. H 85cm, z.T.
besch. (Farbverluste, u.a.), Asp.

7907 1 Kunstinstallation auf Holzrahmen bez.
LIGHT WORKS RR Metallschild bemalt mit
Kunststofffüllungen, fixiert mit Seilen,

o.L.

ca. 120x120cm, min. ber., je Asp.

7908 1 Holzfigur 20. Jh. unsign. "Wandermusiker"
ca. H 61cm, z.T. ber., Asp.

o.L.

7909 2 Figuren: 1x Bronze "Sentio" Entwurf Dieter
W. MEDING (*1942 Werdohl) ca. H 15cm mit
beiliegender Broschüre

o.L.

sowie 1x Speckstein unsign. "Thronender Mann" ca. H 13cm, je z.T. ber.,
je Asp.

7910 1 Figur Holz/Stuck bemalt (wohl 19. Jh.)
"Heilige Elisabeth von Thüringen", rücks.
gehöhlt, ca. H 76cm,

o.L.

min. besch. (Riss am Sockel, u.a.), Asp.

7911 4 Figuren: 1x Holz "Madonna mit Kind"
unters. bez. BAUMEISTER ca. H 55cm, 1x
Achatit "Sankt Michael"

o.L.

Reproduktion nach Michael PACHER ca. H 59cm, 1x Masse "Heiliger
Nikolaus mit Äpfeln" ca. H 69cm besch./z.T. Teile lose, 1x Masse
"Madonna mit Kind" H mit Sockel ca. 105cm, z.T. besch./Teile lose, je
Asp.

7912 1 Konv. Figuren z.T. Repliken: z.B. 1 Bronze
"Der Kuss"/"Der Denker" je nach August
RODIN ca. H mit Sockel bis 13cm,

o.L.

Mineral-Tiere z.B. "Eule" aus Labradorit, Jaspis, Bergkristall und
versteinertem Holz mit Zertifikat Eberhard BANK ca. H 22,5cm, Metall-
und Bronzetiere, u.a., je z.T. ber., je Asp.

7913 6 Bronzeminiaturreproduktionen De
AGOSTINI "Editionsatlascollections" z.B.
"Der Dornauszieher", "Amor und Psyche",

o.L.

"Die kleine Tänzerin" nach DEGAS, je in Originalverpackung sowie 2
Figuren Holz "Madonna mit Kind" ca. H 45,5cm und "Bergbauer" H ca.
36,5cm und 2x 3D-Glasblöche "Brandenburger Tor", "Eifelturm", u.a., je
z.T. min. ber., je Asp.

Asiatika & Ethnologie

7950 1 Prunkbodenvase wohl Indien/Orient 20. Jh.
Metall/Messing z.T. bemalt, auf bauchigem
Korpus "Pfauen- und Blumendekor",

o.L.

ca. H 162cm, z.T. ber., Asp.

7951 8 Objekte afrikanischer/ozeanischer
Holzschnitzkunst 19./20. Jh.: u.a. 4
Statuetten/Ahnenfiguren/Fetische

o.L.

z.B. Guinea ca. H 45cm, Obervolta ca. H 35cm, Papua-Neuguinea ca. H
32cm, 1 Stammesdolch Neuguinea Holz mit Kaurimuscheln und Bein ca. L
39cm, 2 Paddel bis L ca. 115cm, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

7952 8 afrikanische Waffen: 1
Zeremoniekurzschwert Kongo ca. L 48cm
mit Etikett "50. Tribal-Art-Auktion
ZEMANEK-MÜNSTER",

o.L.

1 Sichelschwert Kongo, Stamm der Njam-Njam ca. L 84cm, 1
Sichelmesser/Trumbash Kongo mit Lochmuster ca. L 39cm, 1
Langklingenmesser mit Holzgriff Kongo wohl Stamm der Boa ca. L 74cm,
1 Holzkeule ca. L 72cm, 3 Speere bis L ca. 200cm, je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.



7953 3 afrikanische Holzmasken: 1x
Papua-Neuguinea Holz beschnitzt mit
Pflanzen-, Frosch- und Kaurimuscheldekor
ca. L 71cm,

o.L.

1x Mali vom Stamm der Bambara ca. L 41cm, 1x wohl Ghana ca. L 42cm,
je z.T. min. besch. (Muscheln fehlen, u.a.), je Asp./Gsp.

7954 2 afrikanische Tiermasken: 1x
"Wasserbüffel" Obervolta vom Stamm der
Bobo-Fing ca. H 57cm

o.L.

z.T. besch. (Horn z.T. gekl. und liegt lose bei), 1x "Hyäne"/Suruku Mali
vom Stamm der Bamana ca. H 58cm, je z..T. besch., je Asp.

7955 2 koreanische Kleinmöbel: 1 Bandaji-Truhe
ca. 61x67,5x32cm, 1x Schmucktruhe ca.
43x50x33cm, je Holz mit
Messingbeschlägen,

o.L.

je z.T. ber./z.T. min. besch. (Schloss fehlt, u.a.), je Asp./Gsp.

7956 1 Holztruhe beschnitzt 20. Jh. Wandung mit
reliefiertem Vasen- und Blumendekor,
Deckel mit 2 Himmelsdrachen,

o.L.

ca. 55x91,5x45,5cm, z.T. ber./min. besch. (1 Tragegriff fehlt, u.a.), Asp.

7957 1 Konv. afrikanische Dekorationsartikel v.a.
20. Jh.: 1 Holzfigur "Afrikaner mit Wedel und
Stoffbehang" ca. H 104cm,

o.L.

1 Massai-Paar ca. H 77cm, 1 beschnitzter Stab/Gehstock ca. H 92cm,
Elefanten-, Nashorn- und Nilpferdfiguren bis L ca. 54cm, 1 Maske mit
Holz, Stoff und Pflanzenfasern ca. H 33cm, 1 Saiteninstrument ca. L
60cm, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7958 2 Skulpturen wohl Speckstein 20. Jh. mit
afrikanischer Thematik: 1x Figurenguppe
"Jagdglück" ca. H 32cm,

o.L.

L ca. 45cm, 1x Wandapplike "Maske" ca. H 21cm, je z.T. ber., je min. Asp.

7959 1 Konv. Dekorationsobjekte v.a. Asien 20.
Jh.: 1 Wandtablett mit reliefiertem Vogel-
und Blumendekor ca. D 78cm,

o.L.

1 thailändische Maha-Kola-Maske ca. 58x50cm, 1 Figur "Frau mit
Deckelgefäß" ca. H 72cm, 1 Dämonenmaske ca. H 20,5cm u.v.m., je z.T.
min. besch., je Asp.

7960 1 Metallfigur z.T. bemalt wohl 20. Jh.
"Vasudhara" [= buddhistische Göttin des
Reichtums und Überflusses]

o.L.

ca. H 40cm, z.T. ber., Asp.

7961 1 Pendant Bronzefiguren 20. Jh. "Kinnari"
wohl Thailand je H mit Sockel ca. 37cm, je
z.T. min. besch., je Asp.

o.L.

7962 1 Pendant Holzfiguren "Sawadee" je wohl
Thailand 20. Jh. Massivholz z.T.
bemalt/vergoldet mit Schmucksteinen, je H
ca. 150cm,

o.L.

je z.T. min. besch., je Asp.

7963 1 Konv. asiatischer Dekorationsobjekte 20.
Jh. v.a. China: 1 Korkdiorama "Reiher auf
Wasserpagode" im Glaskasten

o.L.

ca. 30x24x20,5cm, Porzellanfigur "Buddha mit Kindern"ca. H 29cm,
Vasen, Teetassen, 1 Schnupftabakflasche, versch. Stoff-/Bilder, 1 Vase
und 1 Schale in Cloisonné-Arbeit, u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

7964 5 Teile Asiatika u.a., je 20. Jh.: 1 Bronzefigur
"Buddha Shakyamuni" nach der
Kashmiri-Schule ca. H 39cm,

o.L.

2 Porzellanvasen z.T. handbemalt GOLDIMARI bis H ca. 41cm, 1
Messingvase mit Schmucksteinen und indischem Dekor ca. H 30,5cm,
u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

Bücher, Postkarten, Briefmarken

8000 1 Antiphonar (= liturgisches Manuskript für
das Stundengebet) wohl Spanien 16./17. Jh.
"Psalmus venite per octo tonos repetite"

1.050,00 €

mit Besitzerstempel "C. DE S. PEDRO REGALADO DE LA AQUILERA"
(Burgos/Spanien), Pergament-Foliant mit Quadratnotation und
Rotunda-Schrift, mit versch. Initialen, lederbezogener Holzeinband mit
Metallappliken, ca. 58x41cm, z.T. besch. (Seiten/Teile fehlen,
Ledereinband brüchig/fehlt z.T. Schließen fehlen, u.a.), Asp./Gsp.

8001 15 Romane und Sachbücher 1. Hälfte 20. Jh.
z.B. "Unsere kleinen Kinder" v. Dr. Johanna
HAARER München 1939,

o.L.

"Acht Hüttentage" Breslau 1928, "Komtesse Käthe von Eusemia von
Adlersfeld-Ballestrem", u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

8002 1 Sammelalbum "Simplicissimus" 15.
Jahrgang Nr. 1-52, München 1910/1911, z.T.
min. besch., Asp./Gsp.

o.L.

8003 1 Vertragsurkunde dat. 23. September 1831
zwischen John ROBERTS aus Brackley
Hatch sowie John FEARN und Thomas
BARFORD,

115,00 €

beide je aus Silverstone/Northhampton mit der handschriftlichen
Zahlungsvereinbarung von 5 Schilling wohl wegen Grundbesitzverkaufs,
mit gesiegelten Unterschriften von ROBERTS und FEARN, ca. 35x53cm,
rücks. auf Klebezettel bez. "Kunsthandlung F. W. NICKEL & Alex ZADOW
Nürnberg", z.T. besch., Passepartout/RhG ca. 48,5x66cm min. ber., je
Asp.

8004 10 Briefmarkenalben und Ordner z.T.
Vordruckalben (min. bestückt), z.T. 19. Jh.
Deutsche Länder, z.B. Baden, Volksstaat
Bayern,

o.L.

Württemberg, Deutsches Reich, Kolonien, Inflationsmarken, 3. Reich,
Besatzungszonen, BRD Posthornsatz vollständig/gestempelt, DDR, Berlin,
Alle Welt (z.T. 19. Jh.) sowie Umschläge, Postkarten, ausgeschnittene
Briefmarken in Dose, u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a
StGB)

8005 4 Briefmarkenalben: BRD z.B. Posthornsatz
gestempelt, Alle Welt u.a. sowie
lose/ausgeschnitten in versch. Kisten, z.T.
besch.,

o.L.

Asp.

8006 1 Konv. Postkarten (ca. 70 Stück) v.a.
Deutsches Reich 1910er bis 1930er Jahre
meist gelaufen/frankiert z.B.
"Zeppelinfahrten",

o.L.

Stadtansichten z.B. "München", "Stuttgart", "Lindau", "Konstanz" u.a.,
Feld-/Postkarten z.T. mit Stempel "Olympische Spiele Berlin 1936",
"Reichsparteitag Nürnberg 1933", je z.T. ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

8007 1 Konv.: 1 Briefmarkenalbum min.
Deutsches Reich, Inflationsmarke, 3. Reich,
BRD, Alle Welt; 3 Zigarettenbilderalben

o.L.

z.B. "Gestalten der Weltgeschichte", "Die Welt in Bildern" Band 4, u.a.,
z.T. nahezu komplett, je z.T. min. besch., je Asp.

8008 1 Buch "Beschreibung der vierten
Saekular-Feyer der Universiät zu Leipzig am
vierten December 1809" Leipzig 1809

200,00 €

mit 9 illuminierten Kupfern, mit Vermerk "Ausgeschieden" über
Besitzerstempel "Bernhard VON DER BECKE der Secundant (?) des K. H.
Hauses Sachsen", marmorierter Einband sowie beiliegende "Ordnung und
Kantate" dieser Feier, u.a., je z.T. ber./min. fleckig, je Asp./Gsp.

8009 1 Postkartenalbum aus der Zeit des 1. WK
mit 28 patriotischen Karten/Feldpost, v.a.
gelaufen/gestempelt,

200,00 €

z.T. min. besch., je Asp.



8010 1 Buch "Vorbereitungen zu den V.
Olympischen Winterspielen 1940
Garmisch-Partenkirchen/Amtlicher Bericht"

o.L.

v. Generalsekretär Dr. Carl DIEM, 130 Seiten, Einband min. besch., je
Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

8011 1 Konv. Faksimileblätter z.T. in Mappen z.B.
aus "Evangeliar Heinrichs des Löwen",
"Heures de Turin-Milan",

o.L.

"Martirologio de Asuard", versch. Verlage, je min. Asp.

8012 1 Buch "Biblia, Das ist: Die ganze Heil.
Schrift Alten und Neuen Testaments,
verdeutscht durch D. Martin Luther"

o.L.

Regensburg 1756, Druck: Gebrüder ZUNKEL aus Leipzig, mit versch.
Kupferstichen/Inkunabeln, Ledereinband mit Metallappliken/-schließen, ca.
1.499 Seiten, z.T. min. besch. (min. fleckig, u.a.), Asp.

8013 8 Alben mit Briefmarken z.T. Anfang 20. Jh.:
Deutsches Reich, Inflationsmarken, 3.
Reich, Besatzungszonen, Berlin,

o.L.

BRD z.B. Posthornsatz gestempelt/unkomplett, Vatikan, Österreich, z.T.
auf gelaufenen Umschlägen/Postkarten sowie versch. Sammelalben: 8x
BRD 1978-1985, 4x Österreich 1982-1985, 2x Vatikan 1984/1985, je z.T.
min. ber., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

8014 1 Konv.: 15 Alben und Ordner z.T.
LEUCHTTURM mit Briefmarken BRD z.B.
Posthornsatz gestempelt unkomplett, DDR,
Alle Welt,

o.L.

7 leere Alben und 1 Karton mit Steckkarten, ETBs, frankierten
Umschlägen, gelaufenen Postkarten v.a. 1960er Jahre, u.a., je z.T. ber., je
Asp.

8015 12 Bücher v.a. 19. Jh.: 6 Sammelbände z.B.
"Illustrierte Zeitung" 1896, "Das Buch für
Alle" 1898 und 1891,

o.L.

"Über Land und Meer" 1898, 1 handschriftliches Geometrie-Lernbuch,
u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

8016 7 Bücher v.a. 3. Reich: 1 Hochzeitsexemplar
"Mein Kampf" München 1939 424.-428.
Auflage, "Die Zeit ohne Beispiel"

o.L.

von Joseph GOEBBELS München 1942, "Kampf dem Weltfeind" von
Julius STREICHER Nünberg 1938, "Deutschland-Baukunst und
Landschaft" Berlin 1927, "Mein Mann, der Rennfahrer" von Elli
ROSEMEYER-BEINHORN Berlin 1938, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.
(s. §§ 86/86a StGB)

8017 5 Alben mit Briefmarken BRD, min.
Deutsche Länder/Bayern, Deutsches Reich,
DDR, Alle Welt, 1 Album ETBs 1980er Jahre,

o.L.

3 Alben mit frankierten Umschlägen und Feldpost 2. WK, u.a., 1 Album mit
Korrespondenzen und Dokumenten um 1900/1910, u.a. sowie
Briefmarkenkalender, versch. Drucksachen, je z.T. besch., je Asp./Gsp. (s.
§§ 86/86a StGB)

8018 1 Konv.: 3 Alben mit Postkarten v.a.
1930er/40er Jahre versch. Landschaften und
Stadtansichten, 3 Kochbücher

o.L.

z.B. "Die wohlunterrichtete Nürnberger Köchin" von Margaretha Johanna
ROSENFELD Nürnberg 1857, lose Postkarten im Karton, Sammelbilder,
Klein-/Fotographien in Alben und lose, 1 SCHUCO-Katalog US-Zone, 1
Heft "Nürnberg 25.Jahre nach dem 0.", u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

8019 1 Konv. Bücher/Dokumente u.a., v.a.
militärischer Kontext/3. Reich z.B.
"Gefallenen-Gedenkbuch der Stadt
Nürnberg 1914-1918",

o.L.

"Vater ist im Kriege. Ein Bilderbuch für Kinder" Berlin 1915, "Das Eherne
Kreuz" von Joseph GOEBBELS München 1943, Wehrpass 2. WK,
Mitgliedsbuch Deutsche Arbeitsfront 2. WK, versch. Postkarten, lose
Fotographien z.B. Obersalzberg, u.a., z.T. besch., je Asp./Gsp. (s. §§
86/86a StGB)

8020 1 Album mit Postkarten mit dem
Schwerpunkt Nürnberg z.T. 3. Reich z.B.
Zeppelinfahrten, Soldaten und Kriegsgerät,

o.L.

u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

8021 1 Konv.: 14 Briefmarken-Sammelalben v.a
DEUTSCHE POST z.B. "Deutschland", "Das
war die DDR", "Beijing 2008 Olympische
Spiele",

o.L.

3 Briefmarkenalben BRD, Alle Welt, versch. Sammelmappen sowie lose in
Schatullen, u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

Pelze & Designermode

8200 2 Mäntel je Nerz dunkelbraun/braun sowie 1
Mantel wohl gefärbter Waschbär, je
Tsp./Asp.

o.L.

8201 1 ärmellose Nerzweste dunkelbraun, Pelz
BÖCK Nürnberg, Tsp.

o.L.

8202 1 Nerzmantel braun, ca. Gr. 42, Tsp. o.L.

8203 1 Kurzmantel Samtnerz, hellbraun, lt. Etikett
Saga Mink von RAAB und METZ, ca. Gr.
38/40, Tsp.

o.L.

8204 3 Hüte schwarz: 1 Homburger MAYSER, 1
Herrenhut HÜCKEL, 1 Chapeau Claque
DEUTSCHE INDUSTRIE, je min. ber./Asp.

o.L.

8205 1 Konvolut Damen- und Herrentaschen
versch. z.B. BOGNER, BRIDGE, MICHAEL
KORS, JOOP, u.a., sowie 3 Sonnenbrillen

o.L.

z.B. BOGNER, KARL LAGERFELD, je Asp./Gsp.

8206 1 Kurzmantel Nerz dunkelbraun mit Kapuze
PELZ BÖCK NÜRNBERG sowie 1
kurzärmeliges Nerzjäckchen beige, je
Asp./Tsp.

o.L.

8207 1 Kurzmantel schwarz laut EL und
Rechnung: Zobel gekauft bei PELZ BÖCK
NÜRNBERG für 6450 DM im Jahr 1988,
Rechnung

500,00 €

liegt in der Jackentasche, Tsp.

8208 1 Nerzmantel dunkelbraun laut EL und
Rechnung: wohl Blacklama gekauft 1999 bei
Wankerl Nürnberg zum Preis von 9600 DM,

o.L.

Dokumente in der Jackentasche, Tsp.

8209 1 Samtwieselwendekurzmantel mit
Fehbesatz grün gekauft/Anfertigung bei
Geppert (Kempten) im Jahr 2007 für 2700 €,
Dokumente

o.L.

in der Jackentasche, Tsp.

8210 1 Breitschwanzmantel laut Rechnung
Naturfarbe gekauft im Jahr 1992 für 2840 DM
bei Wankerl Nürnberg, Dokumente

o.L.

in der Jackentasche, Tsp.

8211 1 Damenhand-/Schultertasche CHANEL
schwarzes Glattleder, dunkelrotes
Innenleben, mit Identifikationsnummer
7895044,

400,00 €

silberfarbene Beschläge, ca. 12,5x27x9cm, mit Staubbeutel, Asp./Tsp.
(innen und außen normale Abnutzung/Kratzer, Leder im Riemen löst sich
z.T. an den Klebestellen)

8212 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON "Alma"
beiges Vernis GM, gepflegtes Innenleben
min. Flecken, num. MI0121,

o.L.

Schlüssel und Schloss, Staubbeutel, goldene Beschläge, ca. 30x38x18cm,
insgesamt guter bis sehr guter Zustand, Asp./Tsp.



8213 1 Laptoptasche LOUIS VUITTON "Damier"
mit abnehmbarem Schulterriemen,
Schlüssel und Schloss, Staubbeutel, ca.
30x40x12cm,

o.L.

Tsp./Gsp. (im Innenleben und sichtbarer Abrieb an den Ecken)

8214 1 Schultertasche LOUIS VUITTON
Monogram "Mezzo", ohne Staubbeutel, ca.
34x40x15cm, Tsp./Gsp.

o.L.

(im Innen- und Außenleben, innen Flecken und Ränder, außen und
unters.)

8215 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON "Brea"
mit passendem Schulterriemen Vernis wohl
Amarante, mit Poliertuch und Staubbeutel,

400,00 €

goldene Beschläge, GM, ca. 27x37x14cm, Tsp. innen und außen, insges.
guter Zustand

Teppiche

8400 2 Orientteppiche 20. Jh.: 1x rotgrundig mit
hellgrünem Mittelmedaillon, Randbordüre
und Eckzwickeln, je floraler Dekor

o.L.

ca. 286x189cm sowie 1x Indien beigegrundig Mittelfeld mit Paradiesvögeln
und floralem Dekor, ca. 151x81cm, je Fransen, je z.T. min. besch./fleckig,
je Asp./Gsp.

8401 4 Orientteppiche/-brücken 20. Jh.: 1x
BIDJAR dunkelblaugrundig mit rotgrundiger
Randbordüre und rautenförmigem
Mittelmedaillon

o.L.

ca. 326x224cm lt. beiliegender Rechnung Kaufpreis 1981: 17.222 DM, 1x
KIRMAN dunkelblaugrundig mit reichem Blumendekor ca. 255x152cm
Kaufpreis 1976 ca. 4.500 DM, 1x Indien rotgrundig ca. 120x80cm, u.a.,
Fransen z.T. beschnitten, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

8402 2 Orientteppiche 20. Jh.: 1x auf
Randbordüre bez. HEREKE
dunkelblaugrundig mit reicher
Blumenmedaillonreihung ca. 336x249cm

o.L.

lt. beiliegender Rechnung Kaufpreis 1981: 17.983 DM, 1x HEREKE
"Istanbul" dunkelrotgrundig mit goldgelbem ornamentalen Dekor, auf
Randbordüre bez. "Bazaar 54", ca. 303x202cm Kaufpreis 1988: 11.000
DM, je Fransen, je z.T. ber., je Gsp.

8403 3 Orientbrücken 20. Jh.: 1x GHOM Iran
Mittelfeld schwarzgrundig mit Jagdszene ca.
166x110cm,

o.L.

1x GHOM Mittelfeld rotgrundig mit Jagdszene ca. 110x156cm, 1x
braungrundig mit blauen Akzenten ca. 180x128cm, je Fransen z.T.
beschnitten, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

8404 2 Orientteppiche 20. Jh. je mit Seidenanteil:
1x weißes Mittelfeld mit rosaroter
Umrandung, Randbordüre und
Mittelmedaillon

o.L.

je mit reichem Blumendekor ca. 302x252cm, 1x rosarotes Mittelfeld mit
beigefarbener Umrandung und Mittelmedaillon je mit Blumen- und
Vogeldekor ca. 242x15cm z.T. ausgeblichen, je Fransen, je Asp.

8405 1 Seidenteppich 20. Jh. Mittelfeld
beigegrundig, Mittelmedaillon
"Gebirgslandschaft mit Fluss",

o.L.

umgeben von blühenden Bäumen und Paradiesvögeln, Randbordüre mit
Namenskartusche und 8 Blumenvasenkartuschen, ca. 152x95cm, min.
besch., Asp.

8406 3 Orientbrücken 20. Jh.: 1x rotgrundig
Mittelfeld "Vasendekor mit Paradiesvögeln"
ca. 153x91cm,

o.L.

2x beigegrundig je Mittelfeld mit Baummotiv und Mihrabdekor je ca.
93x64cm, je Fransen z.T. besch., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

8407 6 Orientteppiche 20. Jh.: z.B. 1x
beigegrundig mit Jagdszene ca. 157x107cm,
1x Persien GHASHGAI Kaufpreis 1.195 DM

o.L.

ca. 140x102cm mit geometrisch-floralem Vogeldekor, 1x Iran rotgrundig
mit weißem Mittelmedaillon und blauen Eckzwickeln ca. 161x115cm, u.a.,
je Fransen z.T. geknüpft z.T. beschnitten, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

8408 1 Orientteppich 20. Jh. Iran handgeknüpft,
rotgrundig mit blaugrundigem
Mittelmedaillon, Eckzwickeln und
Randbordüre,

o.L.

je mit polychromen floralem Dekor, ca. 388x272cm, Fransen, z.T. ber., je
Asp./Gsp.

8409 8 Orientteppiche und -brücken u.a., je 20.
Jh.: z.B. 1x dunkelblaugrundig mit
geometrischer Medaillonreihung ca.
282x156cm,

o.L.

1x rotgrundiges Mittelfeld mit mehrfarbigen Medaillons ca. 175x125cm, 1x
wohl mit Seidenanteil rotgrundig mit Lebensbaummotiv ca. 84x59,5cm, 1
Satteltasche ca. 130x90cm, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

8410 1 Orientteppich Seide 20. Jh. GHOM
schwarzgrundig mit weißen Eckzwickeln
und petrolblauer Randbordüre

o.L.

und Mittelmedaillonumrandung ca. 158x94cm, rücks. "800.000
Knoten/7.500 DM", Fransen, min. Asp.

8411 7 Orientteppiche/-brücken 20. Jh.: 1x
AFSCHAR/Iran beigegrundig mit
geometrischem Pflanzen- und Tierdekor ca.
152x10cm,

o.L.

1x KELARDASCHT/Iran beigegrundig mit gespiegeltem Pfauendekor ca.
87x77cm, 1x Iran rotgrundig mit dunkelblauem Mittelmedaillon und
gespiegeltem Säulen- und Baumdekor ca. 65x65cm, u.a., je Fransen z.T.
beschnitten, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

8412 1 Orientteppich 20. Jh. rotgrundig mit hell-
und dunkelblaugrundigem Mittelmedaillon
und blauer Randbordüre,

o.L.

je mit polychromem Blumendekor ca. 233x148cm, Fransen z.T.
beschnitten, z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

8413 10 Orientteppiche/-brücke 20. Jh.: 1x bez.
AFSCHAK Wolle lichtechtfarben, rotgrundig
ca. 176x120cm,

o.L.

3x China blau- und orangegrundig mit Himmelsdrachendekor bis ca.
156x89cm, 1x dunkelblaugrundig mit 3-facher Mittelmedaillonreihung und
geometrischem Dekor ca. 181x105cm, 1x rotgrundiges Mittelfeld mit
beigefarbenem 2,5-fachem Mittelmedaillon und geometrischem Dekor ca.
186x131cm, u.a., je z.T. mit Fransen, z.T. beschnitten, z.T. besch.
(Kellergeruch, u.a.), je Asp./Gsp.

8414 1 Wandteppich Orient 20. Jh. rotgrundiges
Mittelfeld mit reichem Blumen-,
Paradiesvogel- und Tierdekor,

o.L.

Randbordüre blaugrundig mit Tier- und Landschaftsdekor, ca. 161x107cm,
Fransen, auf Wandhalterung montiert, Asp.

8415 1 Tapisserie wohl Aubusson/Frankreich
Mitte 18. Jh. Mittelfeld "Landschaft mit
Blume, Vogel und Stadtvedute"

450,00 €

beigegrundige Randbordüre mit rotem Blumen- und Muscheldekor, ca.
219x114cm, mit beiliegendem Auktionskatalog Galerie HEUSCHEN
Wuppertal-Elberfeld von 1963 (s. Seite 12 und Seite 57) mit damaligem
Schätzpreis von 1.200 DM, min. besch. (z.T. Verfärbungen, u.a.), je Asp.

8416 1 Orientteppich mit Seidenanteil 20. Jh.
beigegrundig mit dunkelblauem
Mittelmedaillon und roter Randbordüre,
signiert,

o.L.

je mit floralem Dekor, ca. 160x102cm, min. ber., Asp.



8417 1 Wandteppich 20. Jh. mit Seidenanteil
rotgrundig mit Paradiesvogel- und
Blumendekor, dunkelblauem Mittelfeld und
Randbordüre,

o.L.

je mit floralem Dekor, ca. 150x101cm, lt. beiliegendem Zertifikat
ESFAHAN/KOROK Persien, Fransen, min. ber., Asp.

8418 1 Orientteppich 20. Jh. mit Seidenanteil,
Mittelfeld beigegrundig mit
geometrisch-floralem Dekor, Randbordüre
braungrundig,

o.L.

mit Vogel-, Blumen- und Flaschendekor, ca. 147x99cm, mit beiliegendem
Zertifikat GHOM Persien, Fransen, z.T. min. ber., Asp.

8419 4 Orientteppiche je 20. Jh. : 1 Pendant
grün-braungrundig mit
Blumenmedaillonreihungen, je signiert, je
ca. 215x137cm,

o.L.

1x dunkelblaugrundig mit rot-grüner Medaillonreihung ca. 150x111cm und
1x beigegrundig mit blauem Blumendekor ca. 99x70cm, Fransen z.T.
beschnitten, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

8420 1 Orientteppich 20. Jh. TÄBRIZ Iran wohl um
1940/50, dunkelblaugrundig, weißes
Mittelmedaillon umgeben von
Blumenmedaillons,

o.L.

Randbordüre mit Kartuschenreihung, ca. 380x289cm, Schätzpreis lt.
beiliegender Expertise 1987: 30.000 bis 40.000 DM, Fransen, min. ber.,
Asp.

8421 1 Orientteppich 20. Jh. mit Seidenanteil
rotgrundig mit gold-blauem Mittelmedaillon
und Randbordüre,

o.L.

je mit reichem Blumendekor, ca. 168x104cm, Fransen z.T. beschnitten,
min. ber., Asp.

8422 1 Orientteppich 20. Jh. mit Seidenanteil,
beigegrundig mit rosaroten Eckzwickeln
und dunkelblauem
Mittelmedaillon/Randbordüre,

o.L.

je mit Blumendekor, ca. 162x109cm, mit beiliegendem Zertifikat 1987:
GHOM Iran Schätzwert 9.500 bis 11.000. DM, Fransen z.T. beschnitten,
Asp.

8423 1 Orientteppich 20. Jh. Mittelfeld rotgrundig
mit hellblauem Blumendekor,
Paradiesvögeln und jagenden Geparden,

o.L.

Randbordüre mit Vogel- und Springbockdekor, ca. 164x112cm, mit
beiliegendem Zertifikat 1987 Ägypten (?) NAIN Schätzwert 1.800 DM,
Fransen z.T. beschnitten, Asp.

8424 1 Stoffbild Mittelfeld mit Pfauen- und
Elefantendekor, grüne Randbordüre mit
Rankendekor, eingefasst mit einem
persischen

o.L.

Mosaikrahmen, RhG ca. 36,5x46,5cm, z.T. ber., Asp.

8425 3 Wandteppiche 20. Jh.: 2x Seide je
KAYSERI Knotenart Gördes mit Muster
"Tiergarten", ca. 97x64cm bzw. ca.
61x86cm,

o.L.

z.T. signiert, je Fransen, Kaufpreis 2003 insges. 6.500 Euro sowie 1
Wandbehang mit Nilmotiv ca. 86x62cm, je min. Asp.

Oldtimer, KFZ & Motorräder

8900 1 Superbike HONDA "CBR 1000 RR
Fireblade", Typ "SC57" Benzin,
Erstzulassung 02/2004, 11.217 km lt. Tacho,

900,00 €

schwarz, Hubraum 998cm³, 126 kW, Fahrzeugschein und -brief, TÜV bis
10/2024 (Außerbetriebsetzung), 2 Schlüssel, ber., Asp./Gsp.

8901 1 Motorrad HONDA Motor Company wohl
"CX500C"/"PC01" Erstzulassung wohl
zwischen 1978 und 1986, ca. 15.500 km, lila,

100,00 €

2 Schlüssel, ohne Fahrzeugpapiere, wohl nicht fahrtüchtig, besch.,
Asp./Gsp.

8902 1 PKW/Mehrzweckfahrzeug HONDA "Accord
Tourer" Tyo CW2, grau, Erstzulassung
03/2012, Benziner mit Flüssiggasanlage,

900,00 €

136.403 km, wohl 1. Hand, Hubraum 2.354cm³, 148 kW, Schaltgetriebe,
mit 2 Schlüsseln, Fahrzeugbrief und Fahrzeugschein, TÜV bis 09/2025
(abgemeldet), Radio PREMIUM AUDIO SYSTEM, Serviceheft,
Kurzanleitung, Handbuch, 4-fach bereift WINGUARD SPORT "Mexen",
Batterie tot, min. Kratzer an Stoßstange, Asp./Gsp.

8903 1 Anhänger STEMA
"VERGOELST"/"HP1200", Erstzulassung
05/1995, offener Kasten, mit Fahrzeugschein
und -brief,

100,00 €

1.200 kg zulässiges Gesamtgewicht, TÜV bis 10/2024 (abgemeldet),
Kratzer, Gsp.

8904 1 Mehrzweckfahrzeug OPEL "Mokka Eco
Flex", Typ J-A, Erstzul. 1/2016, rot-braun, ca.
101.368 km, Diesel,

11.000,00 €

Schaltgetriebe, Hubraum 1598cm³, 100kW, neue Batterie, TÜV bis
1/2026, Navi 950 Europe, Service- und Garantieheft, Betriebsanleitung,
4-fach bereift KUMHO "I'ZENRV", Ersatzreifen fehlt, Gsp.

8905 1 Kombilimousine MERCEDES-BENZ
"A-180" Typ F2A, Erstzulassung 12/2020,
digitalweiß metallic, Benziner, Automatik,
6.785 km,

2.000,00 €

Hubraum 1332 cm³, 100 kW/136 PS, Leder schwarz, Zusatzpakete z.B.
MBUX Advanced-Paket mit Navigation Konnektivitäts-Paket, Smartphone
Integration, Aktivem Spurwechsel-Assistenten, Parkassistent mit
360°-Kamera, Progressive-Paket u.a., Fahrzeugbrief, Fahrzeugschein, 2
Schlüssel, Betriebsanleitung, 4-fach bereift HONKOOK "Winter I cept
evo²", Kaufpreis 2020 Grundausstattung 24.455 Euro/inkl.
Sonderausstattungen 44.051 Euro, min. Gsp.

8906 1 Hollandrad RALEIGH wohl Holland 1970er
Jahre, Reifen SCHWALBE "Little Big Ben",
Front- und Rücklicht,

o.L.

ca. L 180cm, ber., Gsp.

8907 1 PKW ALFA ROMEO "Spider/Alfa Lancia (I)"
Cabriolet offen, rot, Benziner schadstoffarm,
Erstzulassung 1991, 133.447 km,

14.000,00 €

TÜV neu (2 Jahre), wohl 2. Hand, Hubraum 1962cm³, 88 kW, mit Faltdach
und extra Hardtop, Bedienungsanleitung, Fahrzeugschein und -brief, 2
Schlüssel, Scheiben sicursiv, Radio KIENZLE "MCR 1114" mit
Bedienungsanleitung, Reifen VREDESTEIN "Ultrac 195/60R15", z.T. min.
besch. (Kratzer, min. Steinschläge, Ledersitze ber., u.a.), Asp./Gsp.
[[[KEINE -10% IM NVK]]]

8908 1 PKW DAIMLER-BENZ "280 SL", Typ 107,
offen, Benziner, silber mit blauem Faltdach
(neu), Erstzul. 3/1982, Oldtimer

11.500,00 €

331701km, Automatik, wohl 1. Hand, TÜV 6/26, Hubraum 2717cm³,
136kW, Kassettenradio GRUNDIG "WKC 3937 VD", 2-fach bereift mit 1
Ersatzreifen, Zustand 2, (Schätzpreis 2012: 27000,-€), extra Hardtop
Silber, Windschutz, Originalbrief/-schein und 5 Schlüsseln (z.T. besch.),
Wartungsheft, Bedienungsanleitung, Reifen VREDESTEIN SPORTRACS
"195/70 R 14 91H", mit Ersatzfelgen, z.T. besch. (Lackabplatzungen an
Heckspoiler und Fahrertür, Kratzer u.a.), Asp./Gsp.

8909 1 US-PKW DODGE Sedan, Baujahr 1933,
Benziner, schwarz, Weißwandreifen mit
Holzspeichen, 55 kW,

6.900,00 €

Kilometerstand lt. Tacho ca. 59727(5) US-Meilen, deutsche Zulassung,
abgemeldet, lt. EL fahrbereit, TÜV ist zu erneuern, L ca. 4,55m x B ca.
1,72m x H ca. 1,76m, Asp./Gsp.
[Achtung Standort in 96114 Hirschaid]



8910 1 US-Feuerwehrfahrzeug CHEVROLET,
Baujahr 1934, rot, 44 kW, Benziner,

7.000,00 €

Kilometerstand lt. Tacho ca. 108.437 US-Meilen, deutsche Zulassung, mit
Feuerwehrzubehör, Schläuche u.a., abgemeldet, lt. EL fahrbereit, TÜV ist
zu erneuern, L ca. 6,18m x B ca. 2,5m x H ca. 2,42m, Asp./Gsp. [Achtung!
Standort ist 96114 Hirschaid]

Ölgemälde, Grafiken, Ikonen u.a.

9000 1 Ölgemälde r.u. sign. HEMPFING (wohl
Wilhelm H. 1886 Schönau-1948 Karlsruhe)
"Ruhender Damenakt"

800,00 €

Öl/Lwd. ca. 44,5x72,5cm min. Craquelé, Holzrahmen vergoldet mit
Unterlagen von 1957, ca. 59,5x88cm min. besch., je Asp.

9001 1 Ölgemälde r.u. sign. R. NATALI (wohl
Renato N. 1883 Livorno/Italien-1979 Ebd.)
"Heimkehrende Bauern bei
Sonnenuntergang"

300,00 €

Öl/Lwd. ca. 29x39cm, Passepartout, RhG z.T. vergoldet ca. 50x60cm, je
Asp.

9002 1 Ölgemälde r.u. sign. MADJID (wohl
Rahnavard M. *1943 Teheran) "Blumenwiese
in der Toskana"

100,00 €

Öl/Lwd. ca. 79,5x89cm, lt. beiliegender Rechnungskopie Kaufpreis im Jahr
2000: 2.900 DM, Holzrahmen weiß gefasst ca. 90x100cm, je Asp.

9003 1 Ölgemälde r.u. sign. S. THOMA (wohl Sepp
T. 1883 Obdach-1963 Judenburg)
"Expressive Stadtvedute von Judenburg"

o.L.

Öl/Platte ca. 79x59cm, Holzrahmen ca. 89x69,5cm min. ber., je Asp.

9004 1 Ölgemälde r.u./rücks. sign. HENZE
Christian (wohl *1975 Caprino), Sohn des
Malers Ingfried HENZE, genannt MORRÒ

100,00 €

"Ausdrucksstarkes Blumenstillleben" Öl/Lwd. mit pastosem Farbauftrag
ca. 78,5x89cm, weiß gefasster Holzrahmen ca. 82,8x92,8cm, je min. Asp.

9005 1 Ölgemälde l.u. sign. H. MIESLER (wohl
Horst M. *1934 Breslau)

200,00 €

"Auf dem Kurfürstendamm mit Blick auf die Berliner Gedächtniskirche in
den 1960er Jahren" Öl/Lwd. leicht pastoser Farbauftrag ca. 59x49cm, lt.
beiliegender Rechnungskopie Kaufpreis im Jahr 2000: 4.580 DM,
Holzrahmen vergoldet ca. 72,5x62,5cm, je Asp.

9006 1 Ölgemälde l.u. monogr. HP (wohl 19. Jh.)
"Ältere Dame beim Stricken in der
Gartenlaube" l.u. dat. 1863,

230,00 €

Öl/Lwd. ca. 139,5x95cm, besch. (Farbabplatzungen, Lwd. oben ca. 30cm
reduziert, u.a.), Holzrahmen vergoldet ca. 157,5x112cm besch., je Asp.

9007 1 Ölgemälde r.u./rücks. sign. F. SCHREIBER
(wohl Fritz S. *1929 Bleidenstadt/Taunus)
"Toskanische Landschaft"

o.L.

Öl/Lwd. pastoser Farbauftrag ca. 58,5x69cm, lt. beiliegender
Rechnungskopie Kaufpreis im Jahr 2000: 3.960 DM, Holzrahmen z.T.
vergoldet ca. 73,5x84,5cm min. besch., je Asp.

9008 2 Lithographien je l.u. unklar bleistiftsign.
(20. Jh.): "Akt in Selbstreflektion" bez.
Probedruck ca. 54x42cm,

o.L.

"Spanische Tänzer" num. 13/XX ca. 44x54cm, je in Platte "C. O. III. 67"
und je Widmung "Herrn Konrad SEITZ für seine Mitarbeit", je RhG bis ca.
66x75,5cm, je Asp.

9009 1 Ölgemälde r.u. sign. RUSCHÉ (wohl Albert
Moritz R. 1888 Zeddenick-1969 Magdeburg)
"Mönche in der Bibliothek"

125,00 €

r.u. verortet und dat. München 1969, Öl/Lwd. ca. 79x103,5cm, min. besch.
(Farbabrieb, Loch in Lwd., u.a.), lt. EL gekauft 1995 für ca. 1.000 DM,
Holzrahmen vergoldet ca. 97x122cm besch., je Asp.

9010 1 Ölgemälde l.o. sign. A. SCHRÖDER (wohl
Albert Friedrich S. 1854 Dresden-1939
München) "Junger Lautenspieler vor
Tapisserie"

500,00 €

l.o. verortet München, rücks. mit Vita und Klebezettel "Ständige
Kunst-Ausstellung der Münchener Künstler Genossenschaft im Gebäude
des Alten Nationalmuseums, Maximilianstraße 26", Öl/Platte ca.
20x25,8cm, Holzrahmen vergoldet ca. 35,5x41,5cm, je Asp.

9011 7 Bilder v.a. Ölgemälde z.B. 1x l.u. sign. J.
SCHOTTNER (wohl 1. Hälfte 20. Jh.)
"Heuernte vor Gebirgskulisse" Öl/Lwd.

o.L.

ca. 58,5x79cm, 4 kleinformatige Galeriebilder mit
Landschaftsdarstellungen, u.a., meist gerahmt bis ca. 77x97cm z.T.
besch., je Asp.

9012 5 Werke des Nürnberger Künstlers H. G.
CLEMENS (wohl Helmut G. C. *1941
Nürnberg): "Sonnenblumenstillleben"
Öl/Lwd.

o.L.

ca. 59x48,5cm, "Flusslauf vor Gebirgskulisse" Öl/Lwd. ca. 39x49cm,
"Winterlandschaft" Öl/Lwd. ca. 28,5x38,5cm, u.a., je gerahmt bis ca.
79,5x69,5cm z.T. min. besch., je Asp.

9013 1 Reproduktion einer Entwurfsskizze
"Wiener Stadtbahn: Haltestelle Hietzing",
"Pavillon des K. und K. Allerhöchsten
Hofes",

o.L.

nach Architekt Otto WAGNER im Maßstab 1:50, ca. 50x80cm,
Passepartout, RhG ca. 81x111cm, mit Beleuchtung (abgeklemmt), min.
besch., je Asp.

9014 1 Ölgemälde l.u. monogr./rücks. bez. Max
SCHULZE-SOELDE (wohl 1887
Dortmund-1967 Soest) rücks. betit. "Winter
auf der Haar"

o.L.

l.u. dat. 1944, Öl/Platte, ca. 42x61,5cm, Holzrahmen ca. 57x76cm min.
besch., je Asp.

9015 1 Ölgemälde unsign. (wohl 17./18. Jh.)/rücks.
bez. SAFTLEVEN (wohl Kopie nach Herman
SAFTLEVEN 1609-1685

190,00 €

oder Jan DE VOOS dem Jüngeren 1615-1693) "Blick auf eine Kirche an
einer Flussmündung" Öl/Lwd. doubliert ca. 49x65,5cm Craquelé, nztl.
Holzrahmen vergoldet ca. 57,5x74cm min. ber., je Asp.

9016 8 moderne Graphiken z.B. 3
Farbradierungen je r.u. bleistiftsign.
Wolfgang ZELMER (wohl *1948) z.B. "Musica
III" ca. 46x60,5cm,

o.L.

1 Pastell r.u. sign./rücks. bez. Stania DONNENBERG (wohl 1929-2005)
"Gladiolen" r.u. dat. '86 ca. 60,5x47cm, 1 Farbradierung r.u. sign.
WERNER (wohl Josef W. *1945) "Die Kunstfreunde" ca. 29,5x23,5cm,
u.a., je RhG bis ca. 78,5x90,5cm sowie 1 kleines Konv. ungerahmte Bilder
v.a. Holzschnitte, u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

9017 1 Ölgemälde unsign. (20. Jh.) "Landschaft
mit Wanderern und Stadtvedute" Öl/Platte
ca. 80x100cm,

o.L.

Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 95,5x116cm min. besch., je Asp.

9018 1 Aquarell l.u. sign. A. KOHLER (wohl Alfred
K. 1916 Schwabach-1984 Ebd.) "Landschaft
in Grün, Blau und Gelb"

90,00 €

l.u. dat. '84, ca. 49x63cm, Passepartout, RhG, je Asp.

9019 1 Farblithographie r.u. sign. WUNDERLICH
(wohl Paul W. 1927 Eberswalde-2010
Saint-Pierre-de-Vassols)

50,00 €

"Zentaurin mit Streichhölzern" l.u. num. 1.581/10.000, ca. 25x17cm, min.
ber., Asp.



9020 3 Ölgemälde je r.u. sign. GAIOZZI (wohl
Luciano G. 1934-1996): "Cavalli in
Maremma" Öl/Lwd. ca. 49x69cm,

o.L.

1 Pendant "Solitudine in Maremma"/"Giornata di Vento" je rücks. dat. '67
je Öl/Lwd. ca. 39x29cm, je RhG z.T. vergoldet bis ca. 71x89,5cm z.T. min.
besch., je Asp.

9021 4 Ölgemälde u.a.: 1x l.u. sign.
DORSCHFELDT (wohl Georg Albert D.
1898-1979) "Blumenstillleben" Öl/Lwd. ca.
78,5x68cm

o.L.

mit Vita, lt. beiliegender Rechnung Kaufpreis '84: 7.300 DM, 1x r.u. sign.
W. FELZMANN (wohl Wolfgang F. *1954 Wuppertal) "Blumenstilllen"
Öl/Lwd. Kaufpreis 4.000 DM, 1x l.u. monogr. B "Gebirgspanorama mit
Wanderern und Häusern" Öl/Lwd. ca. 68,5x98cm Kaufpreis '81: 9.360 DM,
u.a., je gerahmt bis ca. 89x118cm, je z.T. min. besch., je Asp.

9022 5 Werke des Pop-Art-Künstlers Franz J.
BLANK (wohl 1932 Sindolzheim-2017 Bad
Kissingen), 4x r.u. sign./1x zugeschr.:

o.L.

versch. "Abstrakte Kompositionen", z.T dat. '97 und '98, je Acryl/Karton, je
ca. 80x60cm, je z.T. ber., je Asp.

9023 5 Ölgemälde v.a. 20. Jh.: 1x r.u. sign. G.
FIEBER (wohl Gertrud FIEBER *1893
Stuttgart-?) "Gehört mit Gänsen" Öl/Platte

o.L.

ca. 47,5x57cm, 1x r.u. sign. A. KLIER "Windiger Tag im franzöischen
Hafen" dat. '75 Öl/Platte ca. 83x57cm, 2x undeutl. monogr./rücks. undeutl.
sign. z.B. "Verzweiflung" z.T. dat. '70 Öl/Lwd. bis ca. 89x59cm, u.a., je
Holzrahmen bis ca. 101x71cm je z.T. min. besch., je Asp.

9024 1 Bilderrahmen Holz vergoldet mit
plastischem floralen Dekor, innen ca.
120x96cm, außen ca. 139x113cm, min. ber.,
Asp.

o.L.

9025 1 Ölgemälde r.u. sign. E. GEIGER (wohl
Ernst Samuel G. 1876 Turgi/Schweiz-1965
Villeneuve/Schweiz) "Landschaft bei Porto
Ronco"

500,00 €

r.u. dat. 1927, Öl/Lwd. ca. 51x76,5cm, Holzrahmen schwarz gefasst ca.
63x88cm z.T. besch., je Asp.

9026 1 Ölgemälde l.u. unles. sign. (20. Jh.),
"Winkel in der Alten Hofhaltung zu
Bamberg"

o.L.

Öl/Lwd. ca. 79x68,5cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 96x86cm min. ber.,
je Asp.

9027 5 Aquarelle des Fürther Künstlers Karl
DÖRRFUß (wohl 1906 Fürth-1984 Ebd.): 3x
"Norwegische Landschaften"

o.L.

davon 1x bez. "Lyngseidet", je dat. 1942-44 bis ca. 36,5x48cm sowie 1x
"Baum am Bach" dat. 1972 ca. 38,5x29cm fleckig und 1x "Tiger-Lilien" ca.
33x23,5cm, je RhG bis ca. 64,5x54,5cm, Rahmen z.T. besch., je Asp.

9028 1 Pastell l.u. sign. C. P. SCHREIBER (wohl
Peter Conrad S. 1816 Fürth-1894 Nürnberg)

300,00 €

"Italienische Gebirgslandschaft mit Personenstaffage" ca. 59x47cm, RhG
z.T. vergoldet ca. 69,5x57,5cm min. ber., je Asp.

9029 1 Ölgemälde unsign. (20. Jh.)
"Großbürgerlicher Bayer" Öl/Schieferplatte
ca. 21x15cm,

o.L.

schwarz gefasster Holzrahmen ca. 33x27cm z.T. besch., je Asp.

9030 1 Kupferstich "Circuli
Franconiae/Electoratus Moguntinus" v.
Johann Baptista HOMANN (wohl 1664
Oberkammlach-1724 Nürnberg)

o.L.

um 1700, koloriert, ca. 57x95cm, min. besch. (Knickspuren u.a.),
Passepartout, RhG ca. 85x122cm, z.T. ber., je Asp.

9031 1 Ölgemälde r. mittig unklar sign. 20. Jh.,
"Fischer am Chiemsee mit Fraueninsel"

o.L.

Öl/Lwd. ca. 59x78,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 73x93cm ber., je Asp.

9032 1 Pastell l.u. sign. C. P. SCHREIBER (wohl
Peter Conrad S. 1816 Fürth-1894 Nürnberg)

300,00 €

"Die italienische Stadt Genzano über dem Nemi-See" l.u. dat. 1873, ca.
59x46,5cm, RhG z.T. vergoldet ca. 69x57cm min. ber., je Asp.

9033 1 Pastell l.u. sign. C. P. SCHREIBER (wohl
Peter Conrad S. 1816 Fürth-1894 Nürnberg)

300,00 €

"Blick auf den Lago d'Averno bei Neapel" wohl Studie, l.u. dat. 1869, ca.
59x46,5cm, RhG ca. 69x56cm z.T. besch. (Farbablatzungen u.a.), je Asp.

9034 1 Pastell l.u. sign. C. P. SCHREIBER (wohl
Peter Conrad S. 1816 Fürth-1894 Nürnberg)

300,00 €

"Capri mit Blick auf Ischia" l.u. dat. 1876, ca. 59x47cm, RhG ca.
77x65,5cm min. ber., je Asp.

9035 1 Ölgemälde l.u. sign. Hans G. JENTZSCH
(wohl Johannes Gabriel J. 1862 Löbtau-1930
München) "Duett über den Dächern von
Dresden"

700,00 €

l.u. dat. 1923, Öl/Lwd. rest., ca. 59x79cm, Prunkrahmen vergoldet ca.
89,5x109cm min. besch., je Asp.

9036 6 Bilder: 1 Ölgemälde r.u. sign. HOLLÓS K.
(wohl Károly H. HOLCZER 1873
Csicsó/Ungarn-1967) "Großbürgerportrait"
Öl/Lwd.

o.L.

ca. 62x49cm, 1 Ölgemälde r. mittig sign. und dat. V. SCHEMINGEN (?)
'19, "Männerportrait" Öl/Lwd. ca. 53x43cm, 1 Aquarell r.u. bleistiftsign.
Georg SCHILL (wohl 1884-1954) "Rödelseer Tor, Iphofen" ca. 43x32,5cm,
u.a. sowie 1 RhG mit 13 fixierten Portraitkarten "Militärs des 1.
Weltkrieges", je gerahmt bis ca. 94x81,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.

9037 1 Pendant Pastellskizzen je unsign.
"Mönchportraits" je ca. 48,5x40,5cm, je mit
reichem profiliertem vergoldetem
Prunkrahmen

o.L.

Stuck/Holz beschnitzt je ca. 87x79,5cm, je z.T. besch., je Asp.

9038 1 Gouache r.u. sign. S. KOLESNIKOFF (wohl
Stepan Fedorovic KOLESNIKOV 1879
Adreanopol/Ukraine-1955 Belgrad)

1.900,00 €

"Hirschkuh im Winterwald" ca. 48,5x63,5cm, RhG ca. 56,5x71,5cm min.
ber., je Asp.

9039 1 Gouache l.u. sign. S. KOLESNIKOFF (wohl
Stepan Fedorovic KOLESNIKOV 1879
Adreanopol/Ukraine-1955 Belgrad)

2.900,00 €

rücks. betit. "Das Leuten der Glocken" rücks. verortet Belgrad, ca.
48x63cm, RhG ca. 55x70,5cm, je Asp.

9040 1 Gouache l.u. sign. S. KOLESNIKOFF (wohl
Stepan Fedorovic KOLESNIKOV 1879
Adreanopol/Ukraine-1955 Belgrad)

6.500,00 €

"Messe zu Weihnachten" ca. 48x63cm, RhG z.T. vergoldet ca.
62,5x77,5cm min. besch., je Asp.

9041 1 Farbgraphik r.u. bleistiftsigniert Mica
POPOVIC (wohl 1923 Loznica/Serbien-1996
Belgrad/Serbien)

1.900,00 €

u. mittig betit."Niederländische Variante" l.u. num. 33/120, r.u. wohl dat.
"912", ca. 69,5x77,5cm, RhG versilbert ca. 80x88cm min. besch., je Asp.

9042 1 Farbgraphik r.u. bleistiftsigniert Mica
POPOVIC (wohl 1923 Loznica/Serbien-1996
Belgrad/Serbien)

1.900,00 €

u. mittig betit."Trockenblumen" l.u. bez. EA, r.u. mit Widmung und
Datierung "Fü[r] Lilly mit Liebe M. P. 90", ca. 60x69,5cm, RhG z.T.
versilbert ca. 76,5x87cm min. besch., je Asp.

9043 1 Ölgemälde/Collage r.u. sign. Mica
POPOVIC (wohl 1923 Loznica/Serbien-1996
Belgrad/Serbien) "Plastisches
Blumenstillleben"

1.900,00 €

r.u. dat. '91, Öl/Lwd. mit Holz und Soff, ca. 90x70cm, Holzrahmen weiß
gefasst ca. 101x81,5cm min. ber., je Asp.



9044 3 Ikonen wohl je Russland 19. Jh.: 1
Festtagsikone mit "Höllenfahrt und
Auferstehung Christi" umrahmt von versch.
Festtagen,

o.L.

rücks. dat. 1879, ca. 31x26cm, 1x "Geburt Christi" ca. 36x31cm, 1x
"Freude aller Leienden" ca. 29x24cm,
je auf Holz z.T. vergoldet, je z.T. besch., je Asp.

9045 1 Ölgemälde l.u. sign. L. MAX EHRLER (wohl
Luise M. E. 1850 Florenz-1920 Salzburg)
"Mädchenportrait mit Kasperlepuppe"

2.500,00 €

Öl/Lwd. ca. 61x45cm z.T. besch. (rest., kleine Löcher in Lwd., Craquelé),
Holzrahmen vergoldet ca. 71,5x55,5cm, je Asp.

9046 11 Bilder: 1 Radierung r.u. monongr.
JH/Horst JANSSEN (wohl 1929-1995) "Selbst
für C. C." r.u. dat. '75, ca. 22,5x16cm,

o.L.

r.u. sign. Ernst FUCHS (wohl 1930-2015) "Flora Okuli" ca. 24x17cm, r.u.
sign. FEKETE (wohl Esteban F. 1924-2009) "Liegender Frauenakt mit
Stillleben", r.u. sign. HAUSNER (wohl Rudolf H. 1914-1995)
"Adam-Billard", 1x r.u. sign. K. RÖSSING (wohl Karl R. 1897-1987)
"Toskanische Landschaft", je l.u. num. 1.581/10.000 sowie 4 Werke von
Karl DÖRRFUß (1906-1984) "Fürth" u.a. und 2 Ölgemälde: rücks. betit. "
Les ville dei sette Pini" Öl/Lwd. dat. 1967 ca. 39x59cm und "Campo di
Notte" Öl/Platte ca. 29x39cm, je z.T. RhG bis ca. 55x75cm, je z.T. min
besch., je Asp.

9047 1 Farblithographie r.u. sign. GRÖNINGER
(20./21. Jh.) l.u. betit. "Herzflimmern" l.u.
num. 7/30, r.u. dat. '09,

o.L.

ca. 56,5x56,5cm, Passepartout, RhG ca. 77,8x74,8cm min. ber., je Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

9600 2 Zweisitzer-Sofas DE SEDE Switzerland
"DS-2011" Lederbezug "living sand", je ca.
81x190x75cm, je z.T. ber., je Gsp.

o.L.

9601 1 Sideboard 20. Jh. im Barockstil, Holz
intarsiert mit Blumenbouquet, Tatzenfüße,
4-türig, 2 Schubladen, ca. 102,5x245x55cm,

o.L.

min. besch. (kleine Kratzer, u.a.), Gsp.

9602 1 bemalte Bauerntruhe wohl Tirol 18. Jh.,
Holz frontseitig in 5 Kassetten
"Blumenvasen, Rundbogenarkaden und
Zwiebeluhrentürme"

o.L.

seitliche Tragegriffe, Schloss- und Schlüssel, Innenleben später ergänzt,
ca. 73x136x55,5cm, min. besch., Asp.

9603 1 sog. Mohrenlampe wohl Venedig 20. Jh.,
elektrisch, 5-flammig, Holz
beschnitzt/polychrom gefasst z.T. vergoldet,

o.L.

ca. H 183cm, z.T. besch. (Riss, Abplatzungen, u.a.), Asp.

9604 1 sog. Mohrenlampe wohl Venedig 20. Jh.,
elektrisch, 10-flammig, Holz
beschnitzt/polychrom gefasst z.T. vergoldet,

o.L.

ca. H 210cm, z.T. besch./z.T. rest., Asp.

9605 1 Portaluhr Biedermeier wohl um 1830, Holz
furniert mit ebonisierten
Säulen/Messingappliken,

o.L.

emailliertes Ziffernblatt/Bekrönung je "Pfeileschmiedender Amor",
Messingwerk, Pendel mit Fadenaufhängung, Schlüssel, ca.
56x28,3x12,5cm, min. besch. (Abplatzungen auf Ziffernblatt, rücks.
Abdeckung fehlt, u.a.), Asp.

9606 1 Rahmenuhr Biedermeier 19. Jh., Holz
beschnitzt u.a., frontseitig mit Akanthus-,
Eierstab- und Muscheldekor,

o.L.

frontseitig verglast, emailliertes Ziffernblatt mit lateinischer Stunde,
Messingwerk mit Schlüssel, durchbrochen gearbeitetes Pendel mit
Fadenaufhängung, ca. 55x44x14,5cm, z.T. besch. (Riss, Abplatzungen,
u.a.), Asp./Gsp.

9607 1 bemalter Bauernschrank wohl 18. Jh. Holz,
Korpus mit abgeschrägten Ecken, 2-türig,
frontseitig mit Blumendekor dat. 1776,

o.L.

Originalschloss und Schlüssel, ca. 169x146x50cm, z.T. rest./umgebaut,
innen mit Samt ausgeschlagen, Rückwand durchbrochen, eingebaute
Gefriertruhe, z.T. besch., Asp./Gsp.

9608 3 Uhren: 2 Regulatoren: 1x 20. Jh.
MEISTER-ANKER, 1x Anfang 20. Jh., je mit
Pendel und Schlüssel, bis H ca. 77cm

o.L.

sowie 1 Standuhr wohl 1930er Jahre HARVINA Holz beschnitzt, frontseitig
verglast, Pendel, 2 Gewichte, ca. 197,5x58x29,5cm, je z.T. besch./ber., je
Asp.

9609 6 Kleinmöbel und Lampen 20. Jh.: 1
Damenschreibtisch weiß gefasst/vergoldet
ca. 77x84x45cm m. passendem
Armlehnstuhl ca. H 81cm,

o.L.

1 Nähtischchen ca. 75x58x43cm, 1 Hängelampe wohl Midcentury
12-flammig mit Glasprismen ca. D 45cm, 1 Hängelampe 6-flammig mit
3-reihigem Glasbehang, 1 Hängelampe 6-flammig, je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

9610 1 Esszimmer-Ensemble Midcentury z.T. bez.
LÜBKE z.T. ebonisiert: 6 Stühle je H ca.
78cm, 1 Esstisch ca. D 120cm, H ca. 72cm

o.L.

ausziehbar, 1 Sideboard 4-türig z.T. mit Besteckschubladen ca.
88x248x56cm, 1 Hochboard 2-türig ca. 140x128x37,5cm, je z.T. min.
besch./ber., je Asp./Gsp.

9611 1 Comtoise-Uhr Frankreich 19. Jh.
emailliertes Ziffernblatt mit lateinischer
Stunde bez. "THOMAS à Lèrè",

o.L.

auf Messingschild "Weinernte", Pendel, 2 Gewichte, z.T. besch., Asp.

9612 1 Bodenstanduhr 20. Jh. im Barockstil lt.
Unterlagen TC-Großuhren "77 Nuss antik"

o.L.

mit Rechnung Kaufpreis 1982: 2.172,50 DM, mit Katalog und
Bedienungsanleitung, ca. 191,5x54x28cm, 1 Pendel, 3 Gewichte,
Messing- und Läutwerk, min. ber., Asp.

9613 1 Pendant Tischlampen 20. Jh. je 3-flammig,
geschwungenes Messinggestell,
Lampenschirm mit Bleiverstrebungen und
Buntglasdekor

o.L.

"Blumen", elektrisch, je H ca. 65cm, je z.T. ber., je Gsp.

9614 1 höhenverstellbarer Lesetisch, auf
Eisengestell bez. "CARTERS Invalid
Furniture Gt. Portland Street London WI"

o.L.

ca. 1880 bis 1920, Gusseisenfuß mit floralem Dekor, Tischplatte Eiche ca.
43x74cm, z.T. min. besch./ber., Asp./Gsp.

9615 1 Plattenspieler TRANSROTOR
"Connoisseur" Acrylgehäuse mit z.T.
vergoldeten Applikationen, Tonarm bez.
SME

o.L.

mit abnehmbarem Mitlaufbesen, schwarzer Teller mit goldfarbenen
Gewichten, Abdeckhaube min. Kratzer, externes Netzteil, ca.
16,5x47,5x38cm, min. besch./rest. bed., Gsp.

9616 1 Metalltruhe mit geprägtem
Messingbeschlag (wohl 19. Jh./um 1900) auf
Deckel und frontseitig mit Hölländischen
Szenen,

o.L.

ca. 29x46x31cm, Holzboden, Samtbezug innen später, z.T. min. besch.
(verbeult, u.a.), je Asp./Gsp.

9617 2 Vitrinenaufsätze 19. Jh. je Holz z.T. furniert
z.T. ebonisiert: 1x zweitürig ca. 90x79x30cm,

o.L.

1x zweitürig mit 2 "Geheim"-Schubfächern ca. 92x93,5x40cm, Deckplatte
erneuert, Rückseite fehlt, je Asp./Gsp.










